
                   ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 

                      «УКРАЇНСЬКА  МЕДИЧНА  СТОМАТОЛОГІЧНА  АКАДЕМІЯ» 

          Б І Б Л І О Т Е К А 

          Інформаційно-бібліографічний  відділ 

 

 

 

 

 

  

Захворювання 

молочної залози 

 
Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

Полтава, 2016



УДК 016:618.19 

          З-42 

 

 

 

 

Укладач:  С. В. Давиденко 

 

 

          Відповідальний за випуск:  О. Б. Боровик 

Комп’ютерна верстка:   В. Ф. Походун 

 

 

Захворювання молочної залози : бібліографічний 

покажчик / Вищий державний навчальний заклад 

України «Українська медична стоматологічна 

академія», Бібліотека ; уклад. С. В. Давиденко. – 

Полтава, 2016. – 48 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ВДНЗУ «Українська  медична  стоматологічна  академія», 2016 



 
3 

 

Передмова 

Захворювання молочної залози є однією з найактуальніших проблем 

сучасної медицини. Непухлинні захворювання є надзвичайно 

розповсюдженими серед жіночого населення і діагностуються близько у 30 % 

жінок репродуктивного і працездатного віку. Своєчасна діагностика, лікування 

та профілактика даних захворювань є дуже важлива. Адже у низці випадків 

атипові проліферативні процеси в молочних залозах можуть призвести до 

розвитку раку молочної залози.  

Рак молочної залози – одне із найпоширеніших злоякісних захворювань у 

жінок більшості розвинутих країн. За статистикою, воно виникає у кожної 

десятої жінки. Щороку в Україні виявляють близько 16 тисяч випадків 

захворювання. У переважної більшості хворих рак молочної залози 

діагностують у пізніх стадіях, а 15 – 20% пацієнток з I – II стадіями хвороби 

після лікування помирають у подальшому від віддалених метастазів. 

Незважаючи на значні успіхи мамології за останні десятиліття, проблеми 

профілактики, ранньої діагностики раку молочної залози, а також лікування і 

реабілітації жінок ще довго залишатимуться актуальними, а даний 

бібліографічний покажчик допоможе користувачам у вивченні цієї складної 

патології. Покажчик містить монографії, начально-методичні посібники, 

автореферати з фонду бібліотеки ВДНЗУ «УМСА», наукові статті з 

періодичних видань та електронних ресурсів за 2012 – 2016 рр., в яких 

висвітлено питання діагностики, алгоритми лікування доброякісних та 

злоякісних новоутворень молочної залози, ускладнення після хірургічних 

втручань та реабілітація. Інформацію згруповано за розділами. У межах розділу 

– в алфавітному порядку. Бібліографічні описи в покажчику складено 

відповідно до вимог ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис: загальні вимоги та правила складання». Для зручності 

користування додається іменний покажчик авторів. 

Бібліографічний покажчик розрахований на студентів та викладачів 

вищих медичних навчальних закладів, аспірантів, лікарів-інтернів, практичних 

лікарів. 



 
4 

 

Дисгормональні захворювання  

та доброякісні пухлини молочної залози 

 

1. 618.19-006.55-073.75(07) 

А45 

Алгоритм променевої діагностики та динамічного спостереження 

вузлових форм фіброаденоматозу грудної залози : (метод. рек.) / уклад. : 

Т. С. Головко, С. Ю. Скляр, А. С. Крохмальова [та ін.] ; МОЗ України, 

УЦНМІПЛР. – Київ : Дірект Лайн, 2015. – 28 с. 

Примірники: всього : 1 – Наук.Аб.(1) 

 

2. 618.177:618.19 

Б24 

Баранецька І. О. Трубно-перитонеальна безплідність та дисгормональні 

захворювання молочних залоз : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 

мед. наук : спец. 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» / І. О. Баранецька. – 

Київ, 2011. – 20 с. 

 

3. 618.177:618.19-007.17 

Д79 

Дубенко О. Д. Реабілітація репродуктивної функції жінок з безплідністю 

та доброякісними дисплазіями молочних залоз : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня д-ра мед. наук : спец. 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» / 

О. Д. Дубенко. – Київ, 2016. – 34 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

4. 618.173 

Є 91 

Єфіменко О. О. Обгрунтування принципів лікування клімактеричного 

синдрому у жінок з дисгормональними захворюваннями молочних залоз : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.01 

«Акушерство та гінекологія» / О. О. Єфіменко. – Київ, 2005. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

5. 618.19-006-07 

З-13 

Заволока О. В. Оптимізація діагностичного алгоритму в системі 

клінічного моніторингу у жінок з пухлинами молочної залози : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.03 «Хірургія» / 

О. В. Заволока. – Київ, 2014. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

 

 

 

 



 
5 

 

6. 618.17:618.18-006]-08 

К59 

Козир Н. Є. Корекція клімактеричних порушень у жінок з доброякісною 

патологією молочних залоз : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. 

наук : спец. 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» / Н. Є. Козир. – Київ, 2010. – 

16 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

7. 618.19-006.03 

Л84 

Лукавенко І. М. Клінічне значення поліморфізму PvuII гена рецептора 

естрадіолу альфа в обгрунтуванні показань до хірургічного лікування хворих на 

проліферативну доброякісну дисплазію молочних залоз : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.03 «Хірургія» / 

І. М. Лукавенко. – Київ, 2016. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

8. 618.19-006-07(07) 

М75 

Молекулярно-генетичні методи в комплексній діагностиці доброякісних 

новоутворень і прогнозуванні розвитку раку молочної залози : (метод. рек.) / 

В. Г. Дубініна, О. В. Заволока, О. М. Морозюк [та ін.] ; МОЗ України, 

УЦНМІПЛР. – Київ ; Одеса : Одес. НМУ, 2014. – 17 с.  

Примірники: всього :1 – Наук.Аб.(1) 

 

9. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкологія : [підруч. для студентів вищих мед. навч. закладів] / за ред. 

Г. В. Бондаря, Ю. В. Думанського, О. Ю. Поповича ; Г. В. Бондар, 

Ю. В. Думанський, О. Ю. Попович [та ін.]. – Київ : Медицина, 2013. – 542 с.  

Примірники: всього :111 - Наук.Аб.(5), ЧЗ(1), Гурт.2(2), Гурт.4(2), Уч.Аб.(101) 

 

У підручнику особливу увагу приділено 

найважливішим і актуальним питанням             

вітчизняної та світової онкології, сучасним методам 

ранньої і доклінічної діагностики онкозахворювань. 

Розглянуто питання патогенезу клінічних проявів 

пухлин основних локалізацій, методи             

комбінованої терапії з урахуванням сучасних 

досягнень, методики реабілітації онкологічних 

хворих і профілактики раку.  

Розділ 12. Пухлини грудної залози.  

Для студентів вищих медичних навчальних 

закладів IV рівня акредитації, студентів-інтернів, 

лікарів-онкологів, сімейних лікарів. 

 

 



 
6 

 

10. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкология : [учеб. для студентов высших мед. учеб. заведений ІV уровня 

аккредитации] / под ред. Г. В. Бондаря, Ю. В. Думанского, А. Ю. Поповича ; 

Г. В. Бондарь, Ю. В. Думанский, О. Ю. Попович [и др.]. – Киев : Медицина, 

2015. – 574 с.  

Примірники: всього : 30 - Наук.Аб.(5), ЧЗ(1), Уч.Аб.(24) 

 

Національний підручник відповідає вимогам 

навчальної програми з онкології. У підручнику 

відображено патогенез та клінічні прояви пухлин 

основних локалізацій, методи комбінованої терапії 

з урахуванням сучасних досягнень, методики 

реабілітації онкологічних хворих і профілактики 

раку.  

У розділі 12 розглянуто пухлини грудної 

залози: доброякісні та злоякісні (рак грудної 

залози). 

Для студентів вищих медичних навчальних 

закладів IV рівня акредитації, студентів-інтернів, 

лікарів-онкологів, сімейних лікарів. 

 

 

11. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкологія : підруч. для студ. вищ. мед. закладів освіти III-IV рівнів 

акредитації / Б. Т. Білинський, Н. А. Володько, А. І. Гнатишак [та ін. ] ; за ред. 

Б. Т. Білинського, Ю. М. Стернюка, Я. В. Шпарика. – Вид. 3-є, доп. і перероб. – 

Київ : Здоров'я, 2007. – 527 с. 

Примірники: всього :48 - Наук.Аб.(5), ЧЗ(1), Уч.Аб.(40), Гурт.2(1), Гурт.4(1) 

 

У підручнику вміщено відомості із загальної 

та спеціальної онкології. Наведено дані, що 

стосуються сучасного розуміння етіології та 

патогенезу злоякісних пухлин, а також 

взаємозв’язків організму і пухлин. Висвітлено 

принципи лікування та реабілітації онкологічних 

хворих з урахуванням сучасних досягнень 

онкохірургії, променевої і хіміотерапії пухлин, а 

також можливостей гормоно-, імуно- і таргетної 

терапії.  

У розділі 10. Пухлини грудної залози 

представлено класифікацію раку грудної залози. 

Для студентів вищих медичних навчальних 

закладів III-IV рівнів акредитації, лікарів-інтернів, 

практичних лікарів. 

 



 
7 

 

12. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкологія : [підруч. для студ. вищ. мед. 

навч. закладів IV рівня акредитації] / за ред.              

І. Б. Щепотіна ; І. Б. Щепотін, В. Л. Ганул,                        

І. О. Кліменко [та ін.]. – Київ : Книга плюс, 2006. –          

493 с. 

Примірники: всього :1 – ЧЗ(1) 

 

У підручнику відображено сучасні 

положення епідеміології, етіології, клініки, 

діагностики, лікування та реабілітації онкологічних 

захворювань. 

Розділ 5 висвітлює дисгормональні 

захворювання та доброякісні пухлини                   

грудної залози. Представлено міжнародну 

класифікацію за системою TNM раку грудної залози, його клініку, діагностику 

та лікування. 

Підручник призначений для студентів вищих медичних навчальних 

закладів, інтернів, онкологів, онкохірургів, хірургів, терапевтів, сімейних 

лікарів та ін. 

 

13. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкология : учеб. пособ. для иностранных 

студентов высших медицинских учебных 

заведений III-IV уровней аккредитации /                   

В. П. Баштан, Т. А. Жукова, О. В. Корнеев [и др.] ; 

под ред. В. П. Баштана, П. В. Шелешко, 

В. Е. Литвиненко ; МЗУ, ЦМК, УМСА. – Полтава : 

АСМИ, 2013. – 335 с.  

Примірники: всього :301 - Наук.Аб.(5), ЧЗ(1), 

Гурт.2(3), Гурт.4(3), Уч.Аб.(289) 

 

У навчальному посібнику висвітлено основні 

питання організації онкологічної допомоги в 

Україні, профілактики, ранньої діагностики та 

лікування найбільш поширених онкологічних 

захворювань.  

Посібник розрахований на студентів вищих навчальних закладів МОЗ 

України III-IV акредитації. 

 

14. 618.19-073.75 

Р63 

Рожкова Н. И. Рентгенодиагностика заболеваний молочной железы / 

Н. И. Рожкова ; под ред. А. С. Павлова. – М. : Медицина, 1993. – 224 с.  

Примірники: всього : 3 - Наук.Аб.(1), (2) 



 
8 

 

15. 616-006(075.32) 

С28 

Севідов В. В. Онкологія : [підручник для 

студентів вищих мед. навч. закладів I-III рівнів 

акредитації] / В. В. Севідов, Н. М. Касевич ; за ред. 

В. П. Баштана. – 2-ге вид., випр. – Київ : Медицина, 

2013. – 232 с. 

Примірники: всього :1 - Наук.Аб.(1) 

 

У підручнику викладено питання організації 

онкологічної допомоги в Україні, методи 

обстеження онкологічних хворих і принципи 

діагностики новоутворень. Описано епідеміологію, 

етіологію, патогенез, клінічні ознаки онкологічних 

захворювань, їх діагностику, лікування, 

особливості спостереження і догляду за пацієнтами, прогноз, диспансерне 

спостереження, скринінг. Висвітлено можливі ускладнення в онкологічній 

клініці і методи надання допомоги.  

Підручник призначений для студентів вищих медичних навчальних 

закладів І-III рівнів акредитації. 

 

16. 618.1 

С34 

Сидоренко Л. Н. Мастопатия: 

Психосоматические аспекты / Л. Н. Сидоренко. – 

Изд. 2-е, перераб. и доп. – Л. : Медицина, 1991. – 

264 с. 

Примірники: всього : 6 - ЧЗ(1), 

Наук.Аб.(3), (2) 

 

17. 618.1:618.19-006 

У74 

Усачова С. П. Порушення репродуктивної і 

менструальної функції у жінок з доброякісними 

захворюваннями молочних залоз: діагностика і 

тактика лікування : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» / 

С. П. Усачова. – Київ, 2015. – 19 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

18. 616.3/4:618.19-002.191 

Ш40 

Шекера І. О. Профілактика порушень становлення та перебігу лактації у 

жінок із доброякісною дисплазією молочних залоз : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» / 

І. О. Шекера. – Київ, 2014. – 24 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 



 
9 

 

19. Абдуллаев Р. Я. Ультразвуковая семиотика мастопатий у женщин с 

гиперпластическими процессами эндометрия / Р. Я. Абдуллаев, О. В. Доленко, 

Д. Ю. Гульченко // Международный медицинский журнал. – 2013. – Т. 19,               

№ 1. – C. 110–112.  

 

20. Баранов И. И. Возможности применения растительного препарата на 

основе экстракта Vitex agnus castus при патологии молочных желез: известные 

факты и новые сведения / И. И. Баранов // Здоровье женщины. – 2013. – № 7. – 

C. 144–146.  

 

21. Бойко Г. Б. Можливості сучасної фітонірингової терапії в лікуванні 

гінекологічних захворювань / Г. Б. Бойко, Т. О. Однокоз // Український 

медичний часопис. – 2013. – № 2. – C. 153–155.  

 

22. Возможности дистанционной инфракрасной термографии в диагностике 

заболеваний молочных желез (доброкачественные изменения) / 

И. С. Ковальчук, В. И. Дунаевский, Е. Ф. Венгер [и др.] // Український 

медичний часопис. – 2013. – № 3. – C. 165–169.  

 

23. Возможности терапии сочетания миомы матки и доброкачественных 

дисплазий молочных желез / В. Е. Радзинский, И. М. Ордиянц, 

М. Н. Масленникова [и др.] // Акушерство и гинекология. – 2013. – № 4. –              

C. 44–47.  

 

24. Гаргін В. В. Патологоанатомічна діагностика передракових процесів 

молочної залози / В. В. Гаргін // Медицина сьогодні і завтра. – 2015. – № 1. –     

C. 15–18. 

 

25. Головко Т. С. Мастодинии в практике онкомаммолога / Т. С. Головко // 

Здоровье женщины. – 2014. – № 7. – C. 74–79.  

 

26. Гопчук О. М. Комплексне лікування дисгормональних захворювань 

грудних залоз / О. М. Гопчук, Т. В. Герасимова // Здоровье женщины. – 2015. – 

№ 5. –  C. 12–15.  

 

27. Гормонотерапия как профилактика рецидивов фиброаденом после 

вакуумной аспирации [Электронный ресурс] / В. Е. Карасев, В. Т. Долгих, 

А. С. Резников, О. В. Леонов // Сибирский медицинский журнал. – 2015. –         

Т. 133, № 2. – С. 22–28. – Режим доступа: 

http://cyberleninka.ru/article/n/gormonoterapiya-kak-profilaktika-retsidivov-

fibroadenomposle-vakuumnoy-aspiratsii, свободный. – Загл. с экрана. – Дата 

обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

28. Гульченко Д. Ю. Патогенетические, клинические и ультразвуковые 

характеристики мастопатии / Д. Ю. Гульченко // Міжнародний медичний 

журнал. – 2012. – Т. 18, № 1. – C. 110–113.  

 

http://cyberleninka.ru/article/n/gormonoterapiya-kak-profilaktika-retsidivov-fibroadenomposle-vakuumnoy-aspiratsii
http://cyberleninka.ru/article/n/gormonoterapiya-kak-profilaktika-retsidivov-fibroadenomposle-vakuumnoy-aspiratsii


 
10 

 

29. Гуменюк О. И. Распространенность факторов риска развития 

заболеваний молочных желез у девочек-подростков / О. И. Гуменюк, 

Ю. В. Черненков // Вопросы практической педиатрии. – 2015. – Т. 10, № 1. –         

C. 64–67. 

 

30. Дисгормональна гіперплазія молочних залоз у пацієнток 

репродуктивного віку з лейоміомою матки та її корекція / М. П. Веропотвелян, 

О. М. Панасенко, І. В. Степанович // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 

2013. – Т. 76, №4. – C. 84–89.  

 

31. Дисгормональная дисплазия молочной железы. Взгляд онколога // 

Здоровье женщины. – 2013. – № 1. – C. 28–30.  

 

32. Досвід лікування циклічної масталгії і мастодинії у жінок 

репродуктивного віку / А. Я. Сенчук, І. О. Доскоч, І. В. Чибісова, 

С. В. Москаленко // Здоровье женщины. – 2015. – № 2. – C. 114–118.  

 

33. Дубенко О. Д. Стан грудних залоз у жінок із безпліддям та лейоміомою 

матки на тлі запальних захворювань статевих органів (активний скринінг, 

чинники ризику) / О. Д. Дубенко // Здоровье женщины. – 2015. – № 2. –                   

C. 168–174.  

 

34. Дубенко О. Д. Стан щитоподібної та молочних залоз у жінок із 

вторинною неплідністю та ранніми репродуктивними втратами в анамнезі / 

О. Д. Дубенко // Міжнародний ендокринологічний журнал. – 2015. – № 1. –             

C. 109–115.  

 

35. Дубенко О. Д. Удосконалення методів профілактики та лікування 

доброякісних дисплазій грудних залоз у жінок із вторинним безпліддям і 

ранніми репродуктивними втратами в анамнезі / О. Д. Дубенко // Здоровье 

женщины. – 2015. – № 1. – C. 122–126.  

 

36. Дубініна В. Г. Досвід удосконалення роботи щодо профілактики та 

раннього виявлення захворювань молочної залози серед жіночого населення 

Одеси / В. Г. Дубініна, О. В. Заволока, І. В. Шпак // Одеський медичний 

журнал. – 2013. – № 2. – C. 72–76.  

 

37. Єргешева А. С. Деякі параметри імунної системи у хворих з фіброзно-

кістозною мастопатією / А. С. Єргешева, Д. А. Мусаходжаєва // Педіатрія, 

акушерство та гінекологія. – 2013. – Т. 76, № 6. – С. 74–76. 

 

38. Житникова Л. М. Доброкачественные заболевания молочных желез в 

практике семейного врача. Причины, диагностика, возможности терапии / 

Л. М. Житникова // Вестник семейной медицины. – 2012. – № 1. – C. 62–68.  

 

 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%84%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0%20%D0%90$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0%D1%82%D1%80%D1%96%D1%8F,%20%D0%B0%D0%BA%D1%83%D1%88%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D1%82%D0%B0%20%D0%B3%D1%96%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0%D1%82%D1%80%D1%96%D1%8F,%20%D0%B0%D0%BA%D1%83%D1%88%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D1%82%D0%B0%20%D0%B3%D1%96%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0%D1%82%D1%80%D1%96%D1%8F,%20%D0%B0%D0%BA%D1%83%D1%88%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D1%82%D0%B0%20%D0%B3%D1%96%D0%BD%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F


 
11 

 

39. Ильченко Ф. Н. Осложнения и отдаленные результаты хирургического 

лечения больных с доброкачественными узловыми образованиями молочных 

желез / Ф. Н. Ильченко, Т. Э. Усманова, А. С. Филатов // Харківська хірургічна 

школа. – 2014. – № 3. – C. 134–138.  

 

40. Индолкарбинол – метод мультитаргетной терапии при циклической 

мастодинии / В. И. Киселев, В. П. Сметник, Л. В. Сутурина [и др.] // 

Акушерство и гинекология. – 2013. – № 7. – C. 56–62.  

 

41. Карасев В. Е. Вакуумная экстракция фиброаденом молочних желез и 

гормональная профилактика возможных рецидивов [Электронный ресурс] / 

В. Е. Карасев // Омский научный вестник. – 2015. – № 2 (144). – С. 96–100. – 

Режим доступа: http://cyberleninka.ru/article/n/vakuumnaya-ekstraktsiya-

fibroadenom-molochnyh-zhelez-i-gormonalnaya-profilaktika-vozmozhnyh-

retsidivov, свободный. – Загл. с экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

42. Карасев В. Е. Хирургическое лечение доброкачественных 

новообразований молочних желез у пациентов репродуктивного возраста 

[Электронный ресурс] / В. Е. Карасев, В. Т. Долгих // Сибирский медицинский 

журнал. – 2014. – № 8. – С. 37–41. – Режим доступа: 

http://cyberleninka.ru/article/n/hirurgicheskoe-lechenie-dobrokachestvennyh-

novoobrazovaniy-molochnyh-zhelyoz-u-patsientok-reproduktivnogo-vozrasta, 

свободный. – Загл. с экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

43. Клеточная иммунологическая реактивность при различных клинических 

формах мастопатии / З. А. Манамбаева, М. Т. Нургазин, Б. А. Апсаликов [и др.] 

// Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 63.  

 

44. Клинико-лабораторные особенности пациенток репродуктивного 

возраста с дисплазией грудных желез (предварительные результаты) / 

С. А.  Ласачко, Е. С. Уманская, Т. Л. Скочиляс, П. С. Ласачко // Здоровье 

женщины. – 2015. – № 2. – C. 41–43.  

 

45. Клинический обзор: как разобраться в тактических подходах к лечению 

заболеваний молочных желез // Здоровье женщины. – 2013. – № 9. – C. 26–29.  

 

46. Коган И. Ю. Местное применение микронизированного прогестерона у 

больных репродуктивного возраста с мастопатией / И. Ю. Коган, Е. В. Мусина 

// Акушерство и гинекология. – 2012. – № 2. – C. 102–106.  

 

47. Корженкова Г. П. Фиброзно-кистозная мастопатия: вариант нормы или 

болезнь? / Г. П. Корженкова // Здоровье женщины. – 2013. – № 6. – C. 30–35.  

 

48. Кузнецова О. Трансдермальные терапевтические системы в лечении и 

профилактике мастопатии / О. Кузнецова // Врач. – 2014. – № 7. – C. 70–72.  

 

http://cyberleninka.ru/article/n/vakuumnaya-ekstraktsiya-fibroadenom-molochnyh-zhelez-i-gormonalnaya-profilaktika-vozmozhnyh-retsidivov
http://cyberleninka.ru/article/n/vakuumnaya-ekstraktsiya-fibroadenom-molochnyh-zhelez-i-gormonalnaya-profilaktika-vozmozhnyh-retsidivov
http://cyberleninka.ru/article/n/vakuumnaya-ekstraktsiya-fibroadenom-molochnyh-zhelez-i-gormonalnaya-profilaktika-vozmozhnyh-retsidivov
http://cyberleninka.ru/article/n/hirurgicheskoe-lechenie-dobrokachestvennyh-novoobrazovaniy-molochnyh-zhelyoz-u-patsientok-reproduktivnogo-vozrasta
http://cyberleninka.ru/article/n/hirurgicheskoe-lechenie-dobrokachestvennyh-novoobrazovaniy-molochnyh-zhelyoz-u-patsientok-reproduktivnogo-vozrasta


 
12 

 

49. Кучменко Т. М. Гіперпластичні процеси в ендометрії та грудних залозах 

у жінок після радіойодотерапії / Т. М. Кучменко // Український радіологічний 

журнал. – 2012. – Т. 20, № 3. – C. 312–314.  

 

50. Ласачко С. А. Результати регресійного аналізу основних факторів ризику 

розвитку непухлинних уражень молочних залоз у жінок репродуктивного віку / 

С. А. Ласачко // Здоровье женщины. – 2014. – № 4. – C. 132–136.  

 

51. Лечение пациенток с диффузными формами фиброзно-кистозной 

мастопатии, отягощенной наследственной онкологической патологией / 

Н. П. Веропотвелян, Т. Т. Нарытник, П. Н. Веропотвелян [и др.] // Здоровье 

женщины. – 2015. – № 8. – C. 49–54.  

 

52. Максимов М. Л. Лечение мастопатии и масталгии / М. Л. Максимов // 

Лечащий врач. – 2014. – № 12. – C. 25–27.  

 

53. Марченко В. Ю. Сравнительная характеристика и анализ 

маммографичкского и ультразвукового методов диагностики патологии 

молочной железы / В. Ю. Марченко, О. О. Могила // Вісник проблем біології і 

медицини. – 2016. – Т. 2, № 1 (128). – C. 75–77.  

 

54. Мустафин Ч. К. Лечение мастопатии у женщин репродуктивного 

возраста с симптомами выраженной масталгии / Ч. К. Мустафин // Лечащий 

врач. – 2013. – № 3. – C. 97–99.  

 

55. Мустафин Ч. Н. Современные методы диагностики заболеваний 

молочных желез в практике акушера-гинеколога / Ч. Н. Мустафин, 

О. В. Троханова // Лечащий врач. – 2013. – №1. – C. 56–60.  

 

56. Негормональная терапия пролиферативных процессов грудной железы и 

эндометрия / Н. Н. Волошина, С. Н. Пащенко, Н. Ф. Щуров [и др.] // Здоровье 

женщины. – 2013. – № 1. – C. 94–98.  

 

57. Одарченко С. П. Лікування дисгормональних мастопатій у жінок зі 

збереженою менструальною функцією / С. П. Одарченко // Здоровье женщины. 

– 2014. – № 10. – C. 151–153.  

 

58. Полюлях О. А. Иммунологическая реактивность при доброкачественных 

заболеваниях грудных желез / О. А. Полюлях // Здоровье женщины. – 2015. –  

№ 8. – C. 157–158.  

 

59. Полюлях О. А. Особенности болевого синдрома и клинической 

симптоматики фиброзно-кистозной болезни грудных желез / О. А. Полюлях // 

Здоровье женщины. – 2013. – № 4. – C. 112–113.  

 



 
13 

 

60. Полюлях О. А. Особенности сосудисто-вегетативной дисфункции у 

пациенток с фиброзно-кистозной болезнью грудных желез / О. А. Полюлях // 

Здоровье женщины. – 2013. – № 9. – C. 135–138.  

61. Потапов В. А. Мультитаргетный подход к лечению фиброзно-кистозной 

мастопатии и профилактике рака молочной железы / В. А. Потапов // Здоровье 

женщины. – 2016. – № 1. – С. 18–29. 

 

62. Прилепская В. Н. Возможности терапии мастодинии с применением 

микронизированного прогестерона / В. Н. Прилепская, Т. Н. Бебенева // 

Здоровье женщины. – 2014. – № 1. – C. 120–122. 

 

63. Прилепская В. Н. Применение гомеопатических препаратов для лечения 

масталгии и мастопатии / В. Н. Прилепская, А. В. Ледина // Лечащий врач. – 

2012. – № 11. – C. 31–34.  

 

64. Рання діагностика та профілактика доброякісних захворювань молочної 

залози в практиці акушер-гініколога / А. М. Громова, Т. Ю. Ляховська, 

Л. М. Добровольська, О. Л. Громова // Світ медицини та біології. – 2012. –          

№ 3. – C. 76–80.  

 

65. Роль вегетативной регуляции в патогенезе диффузной дисплазии 

молочных желез / Л. С. Сотникова, Е. В. Удот, Л. Н. Федосова, 

О. С.  Драничникова // Акушерство и гинекология. – 2013. – № 11. – C. 53–58.  

 

66. Роль цветовой эластографии в дифференциальной диагностике очаговых 

изменений в грудных железах : матеріали наук.-практ. конф. УТРО «Актуальні 

питання радіаційної онкології в Україні» за участю міжнародних фахівців, 30 

червня-1 липня 2014 р., м. Харків / Р. Я. Абдуллаев, С. А. Пономаренко, 

Д. Ю. Гульченко, А. И. Мухомор // Український радіологічний журнал. – 2014. 

– Т. 22, № 2. – C. 72–74.  

 

67. Синявина Л. В. Основные аспекты патогенеза фиброзно-кистозной 

мастопатии / Л. В. Синявина // Международный медицинский журнал. – 2013. – 

Т. 19, № 4. – C. 33–37.  

 

68. Синявина Л. В. Особенности патогенеза фиброзно-кистозной 

мастопатии с превалированием кистозного компонента / Л. В. Синявина // 

Міжнародний медичний журнал. – 2014. – Т. 20, № 3 (79). – C. 92–96.  

 

69. Солодкий В. А. Первый опыт томосинтеза для повышения 

диагностической эффективности заболеваний молочной железы / 

В. А. Солодкий, Н. И. Рожкова, М. Л. Мазо // Лечащий врач. – 2012. – № 11. – 

C. 25–27. 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Zdzh_2016_1_4.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Zdzh_2016_1_4.pdf


 
14 

 

70. Сухарева Е. А. Опыт применения индол-3-карбинола в лечении 

доброкачественных дисплазий молочных желез / Е. А. Сухарева, 

Л. А. Пономарева, С. В. Козлов // Лечащий врач. – 2012. – № 7. – C. 109–113.  

 

71. Татарчук Т. Ф. К вопросу о профилактике и терапии гормонозависимых 

гиперпролиферативных заболеваний у женщин / Т. Ф. Татарчук, Л. В. Калугина 

// Здоровье женщины. – 2013. – № 7. – C. 51–57. 

 

72. Травина М. Л. Заболевание молочной железы в практике врачей 

акушеров-гинекологов / М. Л. Травина, А. Г. Попов // Здоровье женщины. – 

2016. – № 2. – С. 42–47. 

 

73. Томич М. І. Доцільність використання гепатопротекторів у 

комплексному лікуванні доброякісних дисгормональних дисплазій молочних 

залоз / М. І. Томич // Здоровье женщины. – 2015. – № 2. – C. 101–103.  

 

74. Трушкевич А. А. Дифференцированный подход к коррекции 

дисгормональных нарушений при сочетании доброкачественной патологии 

яичников и грудных желез / А. А. Трушкевич, И. Н. Платонова // Здоровье 

женщины. – 2014. – № 7. – C. 144–145.  

 

75. Ультразвуковые особенности циклических изменений в молочных 

железах в зависимости от гормональных показателей у женщин с диффузными 

мастопатиями / Р. Я. Абдулаев, Д. Ю. Гульченко, О. В. Доленко, 

А. Х. Сибиханкулов // Международный медицинский журнал. – 2013. – Т. 19,  

№ 4. – C. 89–91. 

 

76. Усачьова С. П. Порушення репродуктивної і менструальної функції у 

жінок з доброякісними захворюваннями грудних залоз: діагностика і тактика 

лікування / С. П. Усачьова // Здоровье женщины. – 2014. – № 10. – C. 57–58.  

 

77. Усенко О. Ю. Алгоритм діагностики та прогнозування перебігу 

доброякісних проліферативних захворювань молочної залози / О. Ю. Усенко, 

Р. П. Ромак // Одеський медичний журнал. – 2015. – № 2. – C. 102–106.  

 

78. Усманова Т. Э. Оптимизация подходов к хирургическому лечению 

больных по поводу доброкачественных узловых образований грудных желез / 

Т. Э. Усманова // Клінічна хірургія. – 2014. – № 6. – C. 58–61.  

 

79. Францевич К. А. Возможности эластографии в диагностике заболеваний 

молочной железы / К. А. Францевич // Therapia. – 2013. – № 10. – C. 17–19. 

 

80. Ханафиев Г. Х. Лечение мастодинии и масталгии в пери-и 

постменопаузе / Г. Х. Ханафиев // Акушерство и гинекология. – 2014. – № 11. – 

C. 113–115.  

 



 
15 

 

81. Хурані І. Ф. Оцінювання впливу електрозварювання біологічних тканин 

на частоту післяопераційних ускладнень у хворих із доброякісними пухлинами 

грудної залози / І. Ф. Хурані // Здоровье женщины. – 2014. – № 2. – C. 152–154.  

 

82. Чечулина О. В. Патогенетическая терапия мастопатий / О. В. Чечулина // 

Лечащий врач. – 2013. – № 11. – C. 30–33.  

 

83. Шелигин М. С. Поєднана доброякісна патологія матки і грудних залоз у 

жінок репродуктивного віку: діагностика і тактика лікування / М. С. Шелигин // 

Здоровье женщины. – 2014. – № 9. – C. 158–160.  

 

84. Шурпяк С. О. Обгрунтування патогенетичних засад лікування пацієнток 

з фіброзно-кістозною хворобою (мастопатією) / С. О. Шурпяк, В. І. Пирогова // 

Здоровье женщины. – 2015. – № 7. – C. 147–151. 

 

85. Яковец Е. А. Инновационные подходы в хирургии молочной железы 

[Электронный ресурс] / Е. А. Яковец, В. Г. Куликов // Современные проблемы 

науки и образования. – 2015. – № 1-1. – Режим доступа: 

http://cyberleninka.ru/article/n/innovatsionnye-podhody-v-hirurgii-molochnoy-

zhelezy, свободный. – Загл. с экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

Злоякісні пухлини молочної залози 
 

1. 618.19-006.6-085.28 

А 50 

Алієва С. О. Комплексне лікування локорегіонарних рецидивів та 

метастазів раку молочної залози у лімфатичні вузли : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / С. О. Алієва. – 

Донецьк, 2008. – 16 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

2. 618.19-006-06-08 

А90 

Асєєв О. І. Прогнозування ефективності системного лікування 

метастатичного раку молочної залози у хворих в менопаузі : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / 

О. І. Асєєв. – Харків, 2010. – 23 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

3. 618.19-006.6 

Б16 

Баженова А. П. Рак молочной железы / А. П. Баженова, Л. Д.Островцев, 

Г. Н. Хаханашвили. – М. : Медицина, 1985. –269 с. 

Примірники: всього : 3 – Наук.Аб.(1), (1), ЧЗ(1) 

 

 

http://cyberleninka.ru/article/n/innovatsionnye-podhody-v-hirurgii-molochnoy-zhelezy
http://cyberleninka.ru/article/n/innovatsionnye-podhody-v-hirurgii-molochnoy-zhelezy


 
16 

 

4. 616–006.6:612.017 

Б48 

Бережная Н. М. Иммунология 

злокачественного роста / Н. М. Бережная, 

В. Ф. Чехун ; НАНУ, Ин-т эксперимент. 

патологии, онкологии и радиобиологии. – Киев : 

Наукова думка, 2005. – 791 с.  

Примірники: всього :2 – ЧЗ(1), Наук.Аб.(1) 
 

У монографії проаналізовано сучасний стан 

уявлень про процеси, які відбуваються під 

впливом росту злоякісних пухлин. Книга 

складається з трьох частин. Перша частина 

«Антигени пухлин та їх розпізнавання» містить 

інформацію про антигени пухлин, їх властивості, 

процесинг, здатність до індукції імунологічної відповіді, антигенрозпізнаючі, 

антигенпрезентуючі клітини та ін. У другій частині «Система імунітету проти 

пухлин» представлено сучасні погляди на головний механізм протипухлинної 

дії– цитотоксичність та шляхи його реалізації з урахуванням особливостей всіх 

клітин, які мають цитотоксичну активність. Третя частина «Імуностимуляція 

росту пухлини і пухлина проти системи імунітету» містить матеріали, які 

характеризують можливість участі системи імунітету в стимуляції росту 

пухлини та її впливу на клітини ситеми імунітету. 

Для широкого кола фахівців медичного та біологічного профілю: 

онкоімунологів, імунологів, патофізіологів, онкологів. 
 

5. 616.19-006.6-08 

Б79 

Болобан Г. В. Внутрішньоартеріальна поліхіміотерапія раку молочної 

залози. Ускладнення, їх профілактика та лікування : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / Г. В. Болобан. – 

Донецьк, 2011. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 
 

6. 618.19-006.6-089 

Б75 

Бондар О. В. Паліативна хірургія метастатичного раку молочної залози : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 

«Онкологія» / О. В. Бондар. –Донецьк, 2012. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 
 

7. 618.19-006.6-08 

Б83 

Борота О. О. Оптимізація комплексного лікування хворих на 

розповсюджений синхронний білатеральний рак молочної залози : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / 

О. О. Борота. – Донецьк, 2012. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 



 
17 

 

8. 618.19-006.6 

Б 93 

Бутенко Є. В. Порівняльна оцінка методів ад'ювантної поліхіміотерапії в 

комплексному лікуванні раку молочної залози (рандомізоване дослідження) : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук / Є. В. Бутенко. – 

Донецьк, 2008. – 18 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 
 

9. 618.19-089.844 

В55 

Вишневский А. А. Пластическая хирургия молочной железы / 

А. А. Вишневский, М. И. Кузин ; АМН СССР. – М. : Медицина, 1987. – 223 с.  

Примірники: всього :5 – (4), Наук.Аб.(1) 
 

10. 616-006(075.8) 

Г15 

Галайчук І. Й. Клінічна онкологія : навч. 

посіб. для студ. вищ. мед. навч. закладів III-IV 

рівнів акредитації, Ч. I / І. Й. Галайчук. – Тернопіль 

: Укрмедкнига, 2003. – 275 с. 

Примірники: всього :1 – ЧЗ(1) 

 

У посібнику подано клінічну характеристику, 

методи лікування та статистику злоякісних 

захворювань основних локалізацій. Відображено і 

поєднано особливості вітчизняної та американської 

онкологічних шкіл з урахуванням змін, що 

відбулися в діагностиці, лікуванні, профілактиці та 

класифікації злоякісних пухлин.  

Посібник розрахований на онкологів, хірургів, інтернів, сімейних лікарів, 

студентів медичного факультету. 

 

11. 616-006(075.8) 

Г19 

Ганцев Ш. Х. Онкология : учеб. для 

студентов мед. вузов / Ш. Х. Ганцев. – 2-е изд., 

испр. и доп. – М. : МИА, 2006. – 484 с.  

Примірники: всього : 2 – ЧЗ(1), Наук.Аб.(1) 
 

Підручник вміщує сучасні дані про основні 

нозологічні форми злоякісних новоутворень: рак 

шкіри, меланому, пухлини голови та шиї, 

передракові захворювання та рак молочної залози, 

рак стравоходу, рак шлунку, рак ободової кишки, 

рак прямої кишки, рак печінки, рак підшлункової 

залози, пухлини кісток і м’яких тканин, 

лімфогранулематоз. 



 
18 

 

12. 618.19-006.6 

Г65 

Гончарова С. В. Квалітативні та квантитативні 

стромальнопаренхіматозні взаємовідносини в преінвазивних та інвазивних 

карциномах молочної залози : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 

мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / С. В. Гончарова. – Київ, 2007. – 19 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

13. 618.19-006.6 

Д53 

Дмитренко К. О. Обгрунтування оптимальних підходів до системного 

лікування хворих з метастатичним раком молочної залози : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / 

К. О. Дмитренко. – Донецьк, 2011. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

14. 618.19-006.6(075.8) 

Д74 

          Дрижак В. І. Рак молочної залози : навч. 

посіб. для студентів ВМНЗ IV рівня та лікарів-

інтернів / В. І. Дрижак, М. І. Домбрович. – 

Тернопіль : Укрмедкнига, 2005. – 151 с.  

Примірники: всього : 1 – ЧЗ(1) 

 

           У навчальному посібнику подано анатомо-

фізіологічні дані про молочну залозу, на 

сучасному рівні висвітлено питання етіології, 

канцерогенезу раку молочної залози (РМЗ). 

Особливу увагу приділено факторам ризику РМЗ. 

Детально викладено патоморфологію РМЗ, методи 

діагностики, лікування і реабілітації жінок.  

          Навчальний посібник призначений для студентів 5 і 6 курсів медичних 

вузів IV рівня акредитації, а також може бути корисним для лікарів-інтернів, 

онкологів, хіміотерапевтів, радіологів і хірургів. 

 

15. 618.19 

Д88 

Дымарский Л. Ю. Рак молочной железы / Л. Ю. Дымарский. – М. : 

Медицина, 1980. – 200 с.  

Примірники: всього : 15 – (13), Наук.Аб.(2) 

 

16. 618.19 

Д88 

Дымарский Л. Ю. Химиотерапия при раке молочной железы / 

Л. Ю. Дымарский, Я. Л. Бовли. – Л. : Медицина, 1976. – 184 с. 

Примірники: всього : 2 – (2) 

 



 
19 

 

17. 616-006:614.254.3 

Ж42 

Ждан В. Н. Онкология семейного врача / 

В. Н. Ждан, П. В. Шелешко, В. П. Баштан. – 

Полтава, 2005. – 136 с.  

Примірники: всього : 1 – Наук.Аб.(1) 

 

У посібнику викладені рекомендації 

сімейним лікарям– по документації в онкології, 

формуванню груп підвищеного ризику по раку 

основних локалізацій. Висвітлені питання 

своєчасної діагностики рецидивів і метастазів 

пухлин. 

 Посібник розрахований на студентів 

старших курсів вищих медичних навчальних 

закладів III-IV рівнів акредитації, лікарів-інтернів, 

сімейних лікарів. 

 

18. 618.19–006.085.37 

И53 

Иммунология и иммунотерапия опухолей молочной железы / 

Ю. А. Гриневич, Л. Я. Каменец, Б. Т. Билынский, В. И. Лобода. – Киев : 

Здоровья, 1990. – 175 с. 

Примірники: всього : 4 – (3), Наук.Аб.(1) 

 

19. 618.19-006.6-085 

І-98 

Іщенко Р. В. Терапія неоперабельного раку молочної залози : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук / Р. В. Іщенко. – Донецьк, 2007. – 

18 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

20. 618.19-006.6-089.84 

К55 

Кобець Р. О. Ефективність електрозварювання тканин у хірургії раку 

молочної залози : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : 

спец. 14.01.07 «Онкологія» / Р. О.Кобець. – Донецьк, 2012. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

21. 618.14-006-089 

К56 

Ковальчук А. П. Оптимізація хірургічного лікування раку молочної 

залози шляхом застосування біологічного зварювання тканин : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / 

А. П. Ковальчук. – Донецьк, 2010. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 



 
20 

 

22. 618.19-006.6-07 

К64 

Конар Р. С. Діагностична цінність СА 15.3 В в оцінці ефективності 

лікування та прогнозуванні протікання раку молочної залози : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / 

Р. С. Конар. – Харків, 2010. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

23. 618.19-006.6:577.1](07) 

К66 

Корекція порушень обміну гомоцистеїну у хворих на рак молочної 

залози : (методичні рекомендації) / уклад. : В. Ф. Чехун та ін. ; установа-

розробник : Інст. експериментальної патології, онкології і радіобіології ; 

установа-співрозробник : Нац. інст. Раку ; НАНУ, МОЗ, УЦНМІПЛР. – Київ, 

2008. – 22 с. 

Примірники: всього :1 – Наук.Аб.(1) 

 

24. 618.19-006.6 

Н82 

Нор Г. С. Порівняльний аналіз чинників ризику при передпухлинній 

патології в популяціях з різною захворюваністю на рак молочної залози : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 

«Онкологія» / Г. С. Нор. – Донецьк, 2012. – 20 с 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

25. 616-006(075.8) 

О-58 

Онкологія : підруч. для студ. стомат. фак. 

вищ. мед. навч. закладів освіти III-IV рівнів 

акредитації / В. П. Баштан, А. Л. Одабаш'ян, 

П. В. Шелешко [та ін.] ; за ред. В. П. Баштана, 

А. Л. Одабаш'яна, П. В. Шелешка. – 1-е вид. – 

Тернопіль : Укрмедкнига, 2003. – 311 с. 

Примірники: всього :141 - ЧЗ(1), 

Уч.Аб.(137), Наук.Аб.(2), Гурт.2(1) 

 

Підручник вміщує відомості із загальної та 

спеціальної онкології. Висвітлено дані сучасного 

розуміння розвитку злоякісних пухлин та зв’язку 

пухлини з організмом. 

Наведено принципи діагностики пухлин, лікування та реабілітації 

онкологічних хворих.  

Підручник розрахований на студентів стоматологічних факультетів 

вищих медичних навчальних закладів III-IV рівнів акредитації. 

 

 

 



 
21 

 

26. 618.19-006.6 

П16 

Пантюшенко Т. А. Дисгормональные гиперплазии и рак молочной 

железы / Т. А. Пантюшенко. – Минск : Беларусь, 1985. – 143 с. 

Примірники: всього : 2 – Наук.Аб.(1), (1) 

 

27. 618.19-006.6(447.75) 

П30 

Петрова О. В. Особливості раку молочної залози в різних етнічних 

групах населення Криму : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. 

наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / О. В. Петрова. – Харків, 2010. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

28. 618.19-006.6-085 

П55 

Помінчук Д. В. Роль епідермального фактора росту та маркера апоптозу 

пухлини в індивідуалізації лікування хворих на ранній рак молочної залози : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 

«Онкологія» / Д. В. Помінчук. – Донецьк, 2012. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

29. 618.19-006.6-091 

П 63 

Постолюк І. С. Патоморфологія міоепітеліальних карцином молочної 

залози : автореф. дис. на здобут. наук. ступеня канд. мед. наук / І. Г. Постолюк. 

– Київ, 2006. – 19 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 
 

30. 618.19-006.6 

П69 

Практическая маммология / под ред.             

М. И. Давыдова, В. П. Летягина ; И. В. Высоцкая, 

Н. Е. Кушлинский, Е. М. Погодина [и др.]. – М. : 

Практическая медицина, 2007. – 271 с. 

Примірники: всього :1 – ЧЗ(1) 
 

У монографії висвітлено сучасні відомості з 

епідеміології, фактори ризику, біологічні 

особливості раку молочної залози. Представлено 

найбільш ефективні діагностичні можливості, 

наведено основні міжнародні класифікації раку 

молочної залози. Визначено показання до хірургічного, комбінованого і 

комплексного методів лікування в залежності від стадії хвороби. Особливе 

місце відведено консервативним методам лікування поширеного і 

метастатичного раку молочної залози. Відображено ефективність комбінованих 

і комплексних методів лікування таких рідкісних форм раку, як рак молочної 

залози у чоловіків та рак молочної залози, асоційований з вагітністю. 



 
22 

 

31. 618.19-006.61 

Р 59 

Рогалєв А. В. Метахронний рак молочних залоз (методи лікування, 

ефективність, прогноз) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук 

/ А. В. Рогалєв. – Донецьк, 2007. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

32. 618.19-006.6-037 

С44 

Скочиляс Т. Л. Прогностичні фактори оцінювання локо-регіонарного 

розповсюдження раку молочної залози : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / Т. Л. Скочиляс. – Донецьк, 2010. 

– 19 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

33. 616-006/03/ 

С 74 

Справочник по онкологии / О. В. Балицкая, 

Б. Т. Былинский, А. Б. Винницкая [и др.] ; под ред. 

С. А. Шалимова, Ю. А. Гриневича, 

Д. В. Мясоедова. – Київ : Здоров'я, 2000. – 558 с 

Примірники: всього :1 – ЧЗ(1) 

 

У довідковому виданні на основі досягнень 

сучасної медицини висвітлено питання етіології, 

патогенезу, клініки, діагностики та лікування 

онкологічних захворювань. Викладено принципи 

організації онкологічної допомоги і реабілітації. 

Узагальнено і систематизовано нові наукові дані 

щодо злоякісних новоутворень лімфоїдної та 

кровотворної тканин, внутрішніх органів, кісток тощо. У розділі 11 «Рак 

молочної залози» відображено етіологію та патогенез, класифікацію РМЗ за 

системою TNM. 

 

34. 618.19-006-08 

Т65 

Трапезников Н. Н. Лечение опухолей молочной железы / 

Н. Н. Трапезников, В. П. Летягин, Д. А. Алиев. – М. : Медицина, 1989. – 175 с. 

Примірники: всього : 3 – Наук.Аб.(1), (2) 

 

35. 618.19-006.6-08 

Х45 

Хилько Д. А. Неоад'ювантна ендолімфатична поліхіміотерапія місцево-

розповсюдженого раку молочної залози : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / Д. А. Хилько. – Донецьк, 

2010. – 19 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 



 
23 

 

36. 618.19 

Х71 

Холдин С. А. Расширенные радикальные операции при раке молочной 

железы / С. А. Холдин, Л. Ю. Дымарский. – Л. : Медицина, 1975. – 231 с. 

Примірники: всього : 3 – (3) 

 

37. 618.19-006.6:615.28 

Х76 

Хоменко А. В. Двохетапна селективна внутрішньоартеріальна 

поліхіміотерапія в комплексному лікуванні місцево-розповсюдженого раку 

молочної залози : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : 

спец. 14.01.07 «Онкологія» / А. В. Хоменко. – Донецьк, 2012. –20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

38. 616.19-006.6 

Ш 18 

Шалькова Г. Ю. Рак молочної залози; фактори ризику, закономірності 

прогресування : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 

14.01.07 «Онкологія» / Г. Ю. Шалькова. – Донецьк, 2005. – 20 с. 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

39. 618.19-006.6-085.28 

Ш73 

Шмикова О. В. Роль хронохіміотерапії у консервативному лікуванні 

хворих з неоперабельним раком молочної залози : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : спец. 14.01.07 «Онкологія» / О. В. Шмикова. – 

Донецьк, 2012. – 20 с 

Примірники: всього : 1 - ЧЗ(1) 

 

40. 618.19 

Э64 

Эндокринная система и рак молочной железы : пер. с англ. – М. : 

Медицина, 1984. – 312 с. 

Примірники: всього : 2 – (2) 

 

41. 618.19-006.46 

Я62 

Янишевский Ф. И. Рак молочной железы. Клиника, диагностика, 

лечение. / Ф. И. Янишевский. – М. : Медицина, 1966. – 331 с. 

Примірники: всього : 12 – (12) 

 

42. Абасов А. Э. Прогностические и предикативные факторы рака грудной 

железы / А. Э. Абасов, Э. Э. Кязимов, А. З. Дербендова // Здоровье женщины – 

2015. – № 9. – C. 138–140.  

 



 
24 

 

43. Аксьонов О. А. Роль ендоскопічної мамодуктоскопії в комплексній 

діагностиці внутрішньопротокових новоутворень грудної залози / 

О. А. Аксьонов // Клінічна хірургія. – 2015. – № 11. – C. 57–59.  
 

44. Анікіна І. І. Рівень якості життя та самооцінка тривоги у жінок, які 

перенесли мастектомію з приводу раку грудної залози / І. І. Анікіна // 

Львівський медичний часопис. – 2014. – Т. 20, №2. – C. 34–39.  

 

45. Аннексин V в сыворотках беременных женщин и больных некоторыми 

типами рака / Г. Г. Погосян, М. В. Микаелян, А. Х. Авагян, В. К. Гаспарян // 

Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 4. – C. 14–17.  
 

46. Безпосередні результати лікування хворих на первинно-неоперабельний 

рак грудної залози з використанням фторпіримідинів / І. І. Смоланка, 

В. С. Іванкова, С. Ю. Скляр, О. М. Іванкова // Український радіологічний 

журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. – C. 196–201.  

 

47. Биологическое обоснование планирования лечения рака молочной 

железы / В. Семиглазов, В. Семиглазов, Р. Палтуев [и др.] // Врач. – 2012. –          

№ 11. – C. 2–4. 

 

48. Бичков М. А. Математичне моделювання індивідуального прогнозування 

ефективності лікування раку грудної залози / М. А. Бичков, 

М. М. Мриглоцький, Ю. А. Бичков // Львів. мед. часопис. – 2014. – Т. 20, №2. – 

C. 24–33.  
 

49. Бондаренко И. Н. Роль антиоксидантной терапии в процессе системного 

лечения рака молочной железы / И. Н. Бондаренко, А. В. Прохач // Вісник 

проблем біології і медицини. – 2015. – Т. 2, № 4. – C. 9–15.  
 

50. Братникова Г. И. Результаты скрининга и лучевой диагностики рака 

молочной железы на Южном Урале / Г. И. Братникова // Променева 

діагностика, променева терапія. – 2013. – № 3/4. – C. 112–113. 

 

51. Была А. Ю. Стан біоенергетичного обміну та ферментів 

антиоксидантного захисту у хворих на рак молочної залози / А. Ю. Была, 

М. В. Красносельский, С. М. Граматюк // Вісник проблем біології і медицини. – 

2015. – Т. 4, № 2. – C. 77–80.  

 

52. Варіанти лікування хворих з деструктивними формами раку грудної 

залози / Г. В. Бондар, І. Є. Сєдаков, Н. Г. Семикоз [та ін.] // Український 

радіологічний журнал. – 2013. – Т. 21, № 2. – C. 163–165.  
 

53. Вікман Я. Е. Порівняльна оцінка інформативності ультразвукової 

діагностики та комп'ютерної томографії в оцінці морфофункціонального стану 

печінки при комплексному лікуванні раку грудної залози / Я. Е. Вікман, 

Ю. Я. Федуленкова // Український радіологічний журнал. – 2013. – Т. 21, № 3. – 

C. 301–305.  



 
25 

 

54. Вивчення ефективності хіміопроменевої терапії хворих на рак грудної 

залози під час застосування радіо модифікаторів : матеріали наук.-практ. конф. 

УТРО «Актуальні питання радіаційної онкології в Україні» за участю 

міжнародних фахівців, 30 червня-1 липня 2014 р., м. Харків / В. С. Іванкова, 

І. І. Смоланка, Л. М. Барановська [та ін.] // Український радіологічний журнал. 

– 2014. – Т. 22, № 2. – C. 111–113.  
 

55. Влияние неоадъювантной лучевой терапии крупным фракционированием 

на отдаленные результаты комплексного лечения рака грудной железы : 

матеріали наук.-практ. конф. УТРО «Актуальні питання радіаційної онкології в 

Україні» за участю міжнародних фахівців, 30 червня-1 липня 2014 р., м. Харків 

/ Е. И. Аболмасов, Н. М. Серегина, В. И. Котилевская, Д. А. Стрюков // 

Український радіологічний журнал. – 2014. – Т. 22, № 2. – C. 131–133.  
 

56. Влияние полиоксидония на субпопуляции интратуморальных 

лимфоцитов у больных раком молочной железы / Ф. А. Шамилов, 

Г. А. Ельшина, Д. А. Буров [и др.] // Иммунология. – 2013. – Т. 34, № 4. –           

C. 207–211.  
 

57. Возможности дистанционной инфракрасной термографии в диагностике 

заболеваний молочных желез (злокачественные изменения) / Н. В. Гульчий, 

И. С. Ковальчук, В. И. Дунаевский [и др.] // Український медичний часопис. – 

2014. – № 3. – C. 121–125.  
 

58. Возможности сонотомографии (автоматического объемного 

сканирования молочных желез) в оценке железистого типа строения молочных 

желез как фактора риска возникновения рака молочной железы / 

В. Е. Гажонова, М. П. Ефремова, Е. М. Бачурина [и др.] // Вестник 

рентгенологии и радиологии. – 2015. – № 5. – C. 5–10.  
 

59. Волочаева М. В. Рак молочной железы и беременность / 

М. В. Волочаева, Р. Г. Шмаков, А. А. Пароконная // Акушерство и гинекология. 

– 2013. – № 8. – C. 4–8.  

 

60. Волченко А. А. Алгоритм выбора реконструктивно-пластических 

операций при хирургическом лечении больных раком молочной железы / 

А. А. Волченко, Д. Д. Пак, В. И. Чиссов // Хирургия. – 2013. – № 8. – C. 18–24.  
 

61. Волченко А. А. Органосохраняющее лечение больных раком молочной 

железы молодого возраста / А. А. Волченко, Д. Д. Пак, Ф. Н. Усов // 

Акушерство и гинекология. – 2013. – № 4. – C. 70–73.  
 

62. Гажонова В. Е. Современные методы неинвазивной лучевой диагностики 

рака молочной железы [Электронный ресурс] / В. Е. Гажонова, М. П. Ефремова, 

Е. А. Дорохова // Русский медицинский журнал. –2016. –Т. 24, № 5. – С. 321–

324. – Режим доступа: http://cyberleninka.ru/article/n/sovremennye-metody-

neinvazivnoy-luchevoy-diagnostiki-raka-molochnoy-zhelezy, свободный. – Загл. с 

экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

http://cyberleninka.ru/article/n/sovremennye-metody-neinvazivnoy-luchevoy-diagnostiki-raka-molochnoy-zhelezy
http://cyberleninka.ru/article/n/sovremennye-metody-neinvazivnoy-luchevoy-diagnostiki-raka-molochnoy-zhelezy


 
26 

 

63. Гергелюк Т. С. Порівняння впливу кондиційованого середовища від 

мезенхімальних стовбурових клітин людини та інтерферону-альфа на розвиток 

популяції пухлинних клітин МСF-7 / Т. С. Гергелюк, О. М. Перепелиціна, 

М. В. Сидоренко // Буковинський медичний вісник. – 2014. – Т. 18, №2. –          

C. 18–23.  

 

64. Глушаков Р. И. Частота возникновения опухоли молочной железы при 

индуцированном гипертиреозе в эксперименте / Р. И. Глушаков, С. Н. Прошин, 

Н. И. Тапилъская // Бюллетень экспериментальной биологии и медицины. – 

2013. – Т. 156, № 8. – C. 212–214. 

 

65. Горелик М. З. Новые аспекты патогенеза и классификации 

базальноподобного рака молочной железы / М. З. Горелик, Ю. Ю. Андреева, 

Л. Э. Завалишина // Архив патологии. – 2013. – Т. 75, №4. – C. 48–53.  

 

66. Грибач С. М. Профілактика ускладнень після радикального хірургічного 

втручання з приводу раку грудної залози у пацієнтів похилого віку / 

С. М. Грибач, Н. В. Бородай // Клінічна хірургія. – 2014. – № 10. – C. 37–39.  

 

67. Демидова И. А. Использование новых рекомендаций ASCO/CAP 2013 в 

исследовании HER2-статуса больных раком молочной железы методом 

флюоресцентной гибридизации in situ / И. А. Демидова, Е. О. Цепенщикова, 

М. Б. Гикало // Архив патологии. – 2015. – Т. 77, № 5. – C. 43–51.  

 

68. Деньга О. В. Клинико-лабораторное обоснование эффективности 

разработанного комплексного метода профилактики и лечения осложнений 

химиотерапии в полости рта у больных раком молочной железы / О. В. Деньга, 

Е. С. Шумилина // Вісник стоматології. – 2013. – № 3. – C. 34–37.  

 

69. Деньга О. В. Стоматологический статус больных раком молочной 

железы после химиотерапии / О. В. Деньга, Е. С. Шумилина // Вісник 

стоматології. – 2012. – № 4. – C. 32–34.  

 

70. Детекція «сторожових» лімфатичних вузлів при операціях з приводу 

раку грудної залози. Сучасний погляд на проблему / І. І. Смоланка, 

О. І. Солодянникова, С. Ю. Скляр [та ін.] // Український радіологічний журнал. 

– 2013. – Т. 21, № 3. – C. 339–344.  

 

71. Дифференциальная ультразвуковая и соноэластографическая 

диагностика долькового рака молочной железы [Электронный ресурс] / 

Е. А. Бусько, Т. Т. Табагуа, А. В. Мищенко, В. В. Семиглазов // Ученые записки 

СПбГМУ им. акад. И. П. Павлова. – 2013. – Т. XX, № 2. – С. 45–49. – Режим 

доступа: 

http://www.uroportal.ru/upload/iblock/01f/01f84b17532ed812a72eb8323d3cc7d8.pdf

#page=45, свободный. – Загл. с экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

http://www.uroportal.ru/upload/iblock/01f/01f84b17532ed812a72eb8323d3cc7d8.pdf#page=45
http://www.uroportal.ru/upload/iblock/01f/01f84b17532ed812a72eb8323d3cc7d8.pdf#page=45


 
27 

 

72. Динаміка захворюваності міського населення на рак молочної залози та 

необхідність подальшого впровадження скринінгових програм в практику 

охорони здоров'я / С. В. Жеро, Є. С. Готько, Д. Й. Цигика, Н. Є. Погорєлова // 

Вісник проблем біології і медицини. – 2014. – Т. 1, № 3. – C. 123–126.  

 

73. Диференціальні сцинтиграфічні ознаки літичних та бластичних 

метастатичних осередків у хворих на рак грудної та передміхурової залоз за 

даними 3-фазової остеосцинтиграфії : матеріали V з'їзду Українського 

товариства фахівців з ядерної медицини / М. В. Сатир, О. І. Солодянникова, 

В. Ю. Кундін [та ін.] // Український радіологічний журнал. – 2014. – Т. 22, № 3. 

– C. 105–109.  

 

74. Дяків І. Б. Виникнення онкологічних захворювань у жінок, пролікованих 

з приводу раку грудної залози / І. Б. Дяків, А. Є. Крижанівська, С. І. Голотюк // 

Архів клінічної медицини. – 2013. – № 2. – C. 8–11.  

 

75. Жильчук А. В. Особливості клінічного перебігу злоякісного процесу і 

біомаркери високого ризику розвитку рецидиву захворювання у хворих на рак 

грудної залози / А. В. Жильчук, Н. І. Семесюк, Ю. Й. Кудрявець // Здоровье 

женщины. – 2015. – № 8. – C. 176–179.  

 

76. Застосування філграстиму в разі неоад'ювантної поліхіміотерапії раку 

грудної залози / І. Ф. Хурані, О. Я. Какарькін, П. Я. Одарченко [та ін.] // 

Здоровье женщины. – 2014. – № 4. – C. 168–170.  

 

77. Зикиряходжаев А. Д. Использование биологического имплантата при 

одномоментной реконструкции молочной железы по поводу рака / 

А. Д. Зикиряходжаев, М. В. Ермошенкова // Хирургия. – 2015. – № 1. –                

C. 35–40.  

 

78. Значение органосохраняющих операций для реабилитации больных 

раком молочной железы / А. М. Букенов, В. А. Кулишов, Д. А. Чапаган [и др.] // 

Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 62–63.  

 

79. Интраоперационное применение кеторолака или диклофенака 

ассоциировано с улучшением показателей безрецидивной и общей 

выживаемости при консервативном хирургическом лечении больных раком 

молочной железы / P. Forget, C. Bentin, Machiels J. -P. [и др.] // Therapia. – 2014. 

– № 4/5. – C. 47–52.  

 

80. Использование системы BI-RADS для интерпретации данных магнитно–

резонансной маммографии при раке молочной железы / С. А. Хоружик, 

С. В. Шиманец, А. В. Карман, Е. В. Шаповал // Вестник рентгенологии и 

радиологии. – 2014. – №4. – C. 46–59.  

 

 



 
28 

 

81. Использование EORTC QLQ-C30+BR23 в оценке качества жизни 

онкологических больных в ходе стационарного лечения после мастэктомии / 

А. В. Макаров, В. С. Шпак, И. В. Сокур, И. В. Савицкий // Експериментальна і 

клінічна медицина. – 2014. – № 1. – C. 155–159.  

 

82. Каприн А. Д. Состояние парка рентгеновских и ультразвуковых 

аппаратов для исследования молочной железы в Российской Федерации за 

2011–2012 гг. / А. Д. Каприн, Н. И. Рожкова, С. Ю. Микушин // Вестник 

рентгенологии и радиологии. – 2015. – № 5. – C. 49–52.  

 

83. Кириллова Е. Л. Хирургия мультицентрического рака молочной железы 

/ Е. Л. Кириллова, С. В. Одинцов, Е. И. Брехов // Хирургия. – 2013. – № 9. –            

C. 14–17.  

 

84. Клімук Б. Т. Мутаційний статус гена HER–2/NEU у хворих на РМЗ 

відповідно до рекомендацій ASCO / Б. Т. Клімук, О. М. Дуган, С. В. Клименко 

// Вісник проблем біології і медицини. – 2016. – Т. 2, № 3 (130). – C. 74–78. 

 

85. Клиническое значение экспрессии транскрипционного фактора NFkB и  

протеинкиназы Aktl в опухолях больных раком молочной железы / 

Е. В. Ошкина, И. К. Воротников, У. Р. Мамедов [и др.] // Клиническая 

лабораторная диагностика. – 2014. – № 9. – C. 56–57.  

 

86. Комплексна променева діагностика у скринінгу раку грудної залози / 

М. А. Копитін, О. В. Меріуц, О. П. Коломійчук [та ін.] // Український 

радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20, № 3. – C. 349–351.  

 

87. Комплексное магнитно-резонансное исследование при раке молочной 

железы / Н. В. Меладзе, С. К. Терновой, М. А. Шария, А. Е. Солопова // 

Терапевтический архив. – 2013. – Т. 85, № 4. – C. 29–33. 

 

88. Корженкова Г. П. Скрининг рака молочной железы / Г. П. Корженкова // 

Вестник рентгенологии и радиологии. – 2013. – № 1. – C. 46–49.  

 

89. Кошля В. І. Показники рівня ліпідів при пухлинних захворюваннях 

молочної залози та їх динаміка в процесі лікування хворих на стабільну 

стенокардію напруги / В. І. Кошля, Фероз Шах // Україна. Здоров'я нації. – 

2015. – № 1. – C. 153–156.  

 

90. Кошля В. І. Стан активності судинного ендотеліального фактора росту, 

нітрогену та матриксної металопротеїнази-9 у жінок з раком грудної залози та 

ішемічною хворобою серця / В. І. Кошля, Фероз Шах // Сімейна медицина. – 

2015. – № 6. – C. 94–95.  

 

 

 



 
29 

 

91. Краснокутская Т. Б. Апоптоз в раковых клетках инфильтрирующих 

протоковых карцином молочной железы и их лимфогенных метастазах / 

Т. Б. Краснокутская, С. С. Кузнецов // Аллергология и иммунология. – 2013. – 

Т. 14, № 1. – C. 65.  

 

92. Красносельский Н. В. Состояния микрофлоры кожи и дренажных 

конструкций у пациентов с раком молочной железы / Н. В. Красносельский, 

А. Ю. Белая, С. Н. Граматюк // Вісник проблем біології і медицини. – 2015. –          

Т. 1, № 3. – C. 140–144.  

 

93. Крылов А. Ю. Андрогены и рак молочной железы (Обзор литературы) 

[Электронный ресурс] / А. Ю. Крылов, Ю. В. Крылов // Вестник ВГМУ. – 2015. 

– Т. 14, № 5. – С. 5–15. – Режим доступа : 

http://cyberleninka.ru/article/n/androgeny-i-rak-molochnoy-zhelezy-obzor-literatury, 

свободный. – Загл. с экрана. – Дата обращения: 27.09.2016. – Яз. рус. 

 

94. Крук Т. В. Мутації білка р53 в крові у хворих на рак молочної залози та 

їх найближчих родичок / Т. В. Крук, О. П. Пересунько, Р. А. Волков // Клінічна 

та експериментальна патологія. – 2014. – Т. 13, № 4. – C. 59–62.  

 

95. Крук Т. В. Мутації генів глутатіон–S– трансферази у хворих на рак 

молочної залози та їх близьких родичів у Чернівецькій області / Т. В. Крук, 

О. П. Пересунько, Р. А. Волков // Буковинський медичний вісник. – 2014. –        

Т. 18, №4. – C. 69–73.  

 

96. Лазарук О. В. Аналіз частоти протокового раку грудної залози згідно 

класифікації TNM за даними Чернівецького обласного клінічного 

онкологічного диспансеру за 2009-2013 рр. / О. В. Лазарук, І. С. Давиденко // 

Клінічна та експериментальна патологія. – 2014. – Т. 13, № 2. – C. 79–82.  

 

97. Лазарук О. В. Особливості експресії віментину в структурах паренхіми 

та строми протокового раку молочної залози / О. В. Лазарук, І. С. Давиденко // 

Буковинський медичний вісник. – 2015. – Т. 19, № 2. – C. 130–132.  

 

98. Лианидоу Е. С. Циркулирующие клетки опухоли при раке молочной 

железы: системы обнаружения, молекулярная характеристика и проблемы 

будущих исследований / Е. С. Лианидоу, А. Маркоу // Клиническая 

лабораторная диагностика. – 2013. – № 8. – C. 41–51.  

 

99. Лікування метастазів раку грудної залози в скелет із використанням 

самарію-153 оксабіфору : матеріали наук.-практ. конф. УТРО «Актуальні 

питання радіаційної онкології в Україні» за участю міжнародних фахівців, 30 

червня-1 липня 2014 р., м. Харків / Д. С. Мечев, Н. І. Полякова, О. І. Авраменко, 

А. Д. Мечев // Український радіологічний журнал. – 2014. – Т. 22, № 2. –          

C. 86–89.  

 

http://cyberleninka.ru/article/n/androgeny-i-rak-molochnoy-zhelezy-obzor-literatury


 
30 

 

100. Литвиненко А. А. Рак грудной железы: лечение, реабилитация и первые 

шаги в прогнозировании рисков / А. А. Литвиненко // Здоровье женщины. – 

2013. – № 8. – C. 173–177.  

 

101. Місцеві рецидиви раку молочної залози після органозберігаючого 

лікування / Ю. Я. Присташ, В. В. Савран, В. Р. Савран, Т. Г. Фецич // 

Львівський медичний часопис. – 2013. – Т. 19, № 3. – C. 80–88. 

 

102. Мальчугина Е. Л. Возможности планарной маммосцинтиграфии по 

методу BSGI в ранней диагностике рака молочной железы / Е. Л. Мальчугина, 

В. Н. Диомидова // Променева діагностика, променева терапія. – 2013. – № 3/4. 

– C. 18–21. 

 

103. Маммографический скрининг с оценкой факторов риска и 

определением встречаемости BRCA-ассоциированного рака молочной железы 

в Республике Индия / С. К. Терновой, С. Матхев, Н. В. Меладзе [и др.] // 

Вестник рентгенологии и радиологии. – 2012. – № 5. – C. 16–21.  

 

104. Мальцева Л. И. Витамин D и рак молочной железы у женщин / 

Л. И. Мальцева, Ю. В. Гарифуллова // Акушерство и гинекология. – 2015. –           

№ 8. – C. 33–38.  

 

105. Мастэктомия без дренирования раны при раке молочной железы / 

Р. Н. Салатов, Л. Н. Ващенко, Л. П. Кучкина [и др.] // Хирургия. Журн. им. 

Н. И. Пирогова. – 2014. – № 9. – C. 37–40. 

 

106. Методика трехмерного (3D) планирования послеоперационной лучевой 

терапии рака грудной железы T1-2N0M0 / Д. В. Окунцев, Н. И. Крутилина, Аль 

Аква Абдуль Мажид, Л. Б. Пархоменко // Український радіологічний журнал. – 

2013. – Т. 21, № 2. – C. 216–219.  

 

107. Морфологічні та біохімічні особливості раку молочної залози в умовах 

забруднення довкілля солями важких металів [Електронний ресурс] / 

А. М. Романюк, М. С. Линдін, Р. А. Москаленко, Є. В. Москаленко // Вісник 

проблем біології і медицини. – 2014. – Том 1, № 4. – C. 318–322. – Режим 

доступа : http://vpbm.com.ua/ua/vpbm–2014–04–1/7328, вільний. – Заголовок з 

екрана. – Дата звернення: 27.09. 2016. – Мова укр. 
 

108. Москв'як-Лесняк Д. Є. Про епідеміологічний характер порушень 

перебігу менструального циклу та перименопаузи у жінок як чинник ризику 

виникнення раку грудної залози (С.50) (за даними соціологічного дослідження) 

/ Д. Є. Москв'як-Лесняк, В. В. Рудень // Лікарська справа. – 2013. – № 8. –        

C. 66–73.  
 

109. Мустафин Ч. Н. Современные методы диагностики заболеваний 

молочных желез в практике акушера-гинеколога / Ч. Н. Мустафин, 

О. В. Троханова // Лечащий врач. – 2013. – № 1. – C. 56–60.  

http://vpbm.com.ua/ua/vpbm-2014-04-1/7328


 
31 

 

110. Ніколенко Д. Є. Імуногістохімічні маркери P63 та альфа- SMA в 

діагностиці неінвазивного протокового рака молочної залози / Д. Є. Ніколенко 

// Вісник проблем біології і медицини. – 2014. – Т. 2, № 4. – C. 275–276.  

 

111. Национальная стратегия профилактики рака репродуктивных органов: 

Всеукраинская телеконференция // Здоровье женщины. – 2014. – № 3. –              

C. 18–24.  

 

112. Неврологические нарушения у больных раком молочной железы после 

хирургического лечения / И. В. Обманов, М. Л. Ярыгин, В. И. Шмырев, 

Л. М. Ярыгин // Журнал неврологии и психиатрии им. С. С. Корсакова. – 2015. 

– Т. 115, № 8. – C. 42–44. 

 

113. Новикова В. А. Факторы риска рака молочной железы в репродуктивном 

возрасте / В. А. Новикова // Акушерство и гинекология. – 2015. – № 10. –              

C. 27–34.  

 

114. Оксанчук Е. А. Редкие формы рака молочной железы [Электронный 

ресурс] / Е. А. Оксанчук, Е. В. Меских, И. М. Фролов // Онкология. Журнал им. 

П. А. Герцена. – 2015. – № 1. – С. 30–36. – Режим доступа : 

http://www.mediasphera.ru/issues/onkologiya-zhurnal-im-p-a-g, свободный. – Загл. 

с экрана. – Дата обращения: 28.09.2016. – Яз. рус. 

 

115. Окунцев Д. В. Особенности патогенеза, факторы риска и возможности 

профилактики поздних лучевых повреждений сердца у больных раком грудной 

железы / Д. В. Окунцев, Н. И. Крутилина // Український радіологічний журнал. 

– 2013. – Т. 21, № 4. – C. 439–453.  

 

116. Определение иммуноморфологического прогностического маркера при 

раке молочной железы / З. А. Манамбаева, С. О. Болсынбекова, Л. А. Пак          

[и др.] // Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 64. 

 

117. Определена ли окончательно оптимальная доза капецитина при 

диссеминированном раке молочной железы? / О. Иванова, Е. Жильцова, 

П. Криворотько [и др.] // Врач. – 2012. – № 12. – C. 57–60.  

 

118. Оцінка ефективності хемотерапії хворих на рак грудної залози з 

допомогою мамосцинтиграфії з 99mTc-МІБІ / О. І. Солодянникова, Н. Ю. Войт, 

О. М. Іванкова [та ін.] // Укр. радіол. Журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. – C. 201–203.  

 

119. Органосохраняющее лечение рака молочной железы после ускоренных 

курсов предоперационной лучевой терапии / А. Золотко, В. Жуков, Ю. Рагулин 

[и др.] // Врач. – 2014. – № 7. – C. 49–51.  

 

 

 

http://www.mediasphera.ru/issues/onkologiya-zhurnal-im-p-a-g


 
32 

 

120. Основные субпопуляции регуляторных лимфоцитов у больных 

злокачественной меланомой и раком молочной железы / З. Г. Кадагидзе, 

А. И. Черткова, Т. Н. Заботина [и др.] // Иммунология. – 2014. – Т. 35, № 2. –          

C. 64–67.  

 

121. Особенности амплификации генов на длинном плече 17-й хромосомы в 

различных молекулярно-генетических подтипах рака молочной железы / 

Л. Э. Завалишина, Н. В. Данилова, А. Э. Мационис, И. А. Павленко // Архив 

патологии. – 2014. – Т. 76, №2. – C. 8–12.  

 

122. Особливості змін внутрішньосерцевої гемодинаміки та діастолічної 

функції міокарда у жінок з пухлинними захворюваннями молочної залози / 

В. І. Кошля, Фероз Шах, О. С. Кульбачук [та ін.] // Сімейна медицина. – 2014. – 

№ 4. – C. 99–101.  

 

123. Пасенов Н. Медицинская реабилитация женщин пожилого возраста 

после радикальной мастэктомии / Н. Пасенов, А. Климов // Врач. – 2014. – № 6. 

– C. 60–62.  

 

124. Підвищення ефективності неоад'ювантної хіміорадіотерапії у хворих 

похилого віку на первинно-неоперабельний рак грудної залози : матеріали 

наук.-практ. конф. українського товариства радіаційних онкологів за участю 

міжнародних фахівців «Актуальні питання радіаційної онкології в Україні» 

(24–25 червня 2015 р., Львів) : тези доп. / О. М. Іванкова, В. С. Іванкова, 

І. І. Смоланка [та ін.] // Український радіологічний журнал. – 2015. – Т. 23, № 2. 

– C. 114–116.  

 

125. Підходи до хіміопроменевого лікування хворих на рецидивні та 

метастатичні форми раку грудної залози / В. С. Іванкова, Л. М. Барановська, 

О. М. Іванкова [та ін.] // Український радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20,      

№ 2. – C. 153–155.  
 

126. Петров А.В. Амплификации и коамплификации генов при раке молочной 

железы: частота встречаемости и прогностическое значение / А. В. Петров, 

И. А. Павленко, М. З. Горелик // Архив патологии. – 2013. – Т. 75, №1. –              

C. 54–57.  
 

127. Попередні результати застосування фотонно-магнітної терапії для 

профілактики та лікування променевих реакцій шкіри хворих на рак грудної 

залози з ад'ювантною променевою терапією / Л. І. Сімонова, В. З. Гертман, 

Л. В. Білогурова [та ін.] // Український радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20,  

№ 2. – C. 193–195.  

 

128. Послеоперационная ИМРТ в режиме гипофракционирования с 

интегрированным бустом в ложе опухоли больных раком грудной железы I-II 

стадий / Д. В. Окунцев, Н. И. Крутилина, Л. В. Пышняк [и др.] // Український 

радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. – C. 178–180.  



 
33 

 

129. Постмастэктомический синдром после радикальных операций при 

сохранении ветвей / М. Л. Ярыгин, И. В. Обманов, Л. М. Ярыгин [и др.] // 

Хирургия. Журн. им. Н. И. Пирогова. – 2013. – № 8. – C. 25–27.  

 

130. Променева терапія в комплексному лікуванні місцевопоширеного раку 

грудної залози / І. Є. Седаков, Н. Г. Семикоз, Д. А. Хилько [та ін.] // 

Український радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. – C. 187–189.  

 

131. Профилактическая подкожная мастэктомия при наследственно 

отягощенном тройном негативном раке молочной железы / 

А. Д. Зикиряходжаев, Е. А. Рассказова, М. А. Фролова, Е. О. Игнатова // 

Акушерство и гинекология. – 2014. – № 6. – C. 101–103.  

 

132. Прохач Н. Е. Вплив супровідної імунокоригувальної терапії на якість 

життя хворих на рак грудної залози при проведенні післяопераційного 

променевого лікування / Н. Е. Прохач // Український радіологічний журнал. – 

2013. – Т. 21, № 1. – C. 36–40.  

 

133. Подзолкова Н. М. Пролактин и молочные железы. Новые данные 

рандомизированных исследований / Н. М. Подзолкова, Л. В. Сумятина, 

Ю. А. Мохова // Акушерство и гинекологии. – 2015. – № 12. – C. 46–50.  

 

134. Полиморфизм генов синтеза и метаболизма экстрогенов и риск рака 

молочной железы / Е. В. Печковский, А. С. Шадрина, У. А. Боярских [и др.] // 

Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 2. – C. 19–23.  

 

135. Полиморфизмы гена противовоспалительного ИЛ-10, ассоциированные 

со злокачественными новообразованиями органов женской репродуктивной 

системы / А. Р. Тугуз, Е. Н. Анохина. Д. В. Муженя, К. А. Руденко // Бюллетень 

экспериментальной биологии и медицины. – 2014. – Т. 158, № 11. – C. 624–626.  

 

136. Поражение периферических нервов паранеопластического и 

токсического генеза у пациентов, страдающих раком молочной железы и 

мелкоклеточным раком легкого / Е. С. Королева, В. М. Алифирова, 

В. Е. Гольдберг [и др.] // Неврологический журнал. – 2013. – Т. 18, № 6. –          

C. 27–32.  

 

137. Постевка І. Д. Роль теплового потоку молочної залози у скринінгу її 

онкологічної патології / І. Д. Постевка, І. О. Малишевський // Клінічна та 

експериментальна патологія. – 2015. – Т. 14, № 2. – C. 163–166.  

 

138. Превентивна терапія обструктивної форми ішемічної хвороби серця на 

тлі раку грудної залози в умовах роботи сімейного лікаря / В. І. Кошля, Шах 

Фероз, О. С. Кульбачук [та ін.] // Сімейна медицина. – 2015. – № 5. –                      

C. 125–127.  

 



 
34 

 

139. Прогнозування та профілактика гастроінтестинальної токсичності 

хіміотерапіі у хворих на рак грудної залози / Л. А. Сивак, Н. М. Майданевич, 

С. А. Лялькін [та ін.] // Лікарська справа. – 2015. – № 1/2. – C. 108–112.  

 

140. Профилактическая подкожная мастэктомия при наследственно 

отягощенном тройном негативном раке молочной железы / 

А. Д. Зикиряходжаев, Е. А. Рассказова, М. А. Фролова, Е. О. Игнатова // 

Акушерство и гинекология. – 2014. – № 6. – C. 101–103.  

 

141. Радіонуклідний спосіб дослідження стану сторожових лімфатичних 

вузлів при злоякісних пухлинах грудної залози та меланомі : наук.-практ. конф. 

за участю міжнародних фахівців «Сучасні питання діагностики та терапії в 

ядерній медицині» (16–17 червня 2015 р., Харків) : тези. доп. / 

О. І. Солодянникова, Г. Г. Сукач, С. І. Коровін, М. М. Кукушкіна // Український 

радіологічний журнал. – 2015. – Т. 23, № 2. – C. 173–175.  

 

142. Развитие воспаления в тканях полости рта больных раком молочной 

железы после адъювантной химиотерапии / И. С. Сухина, Т. В. Томилина, 

И. И. Соколова, А. Н. Насонова // Вісник стоматології. – 2014. – № 3. –                    

C. 19–21.  

 

143. Развитие дисбиоза в полости рта у больных раком молочной железы 

после облучения и химиотерапии / И. С. Сухина, Т. В. Томилина, Е. Н. Сухина, 

А. П. Левицкий // Вісник стоматології. – 2014. – № 2. – C. 10–12.  

 

144. Рожкова Н. И. Диагностика редких форм десмоидной опухоли молочной 

железы / Н. И. Рожкова, Т. В. Шерстнева, А. Г. Зубовская // Вестник 

рентгенологии и радиологии. – 2013. – № 3. – C. 9–14.  

 

145. Роль гепатопротекторів при хемопроменевій терапії місцево-поширеного 

раку грудної залози / В. С. Іванкова, Л. М. Барановська, О. М. Іванкова, 

Н. П. Доценко // Український радіологічний журнал. – 2013. – Т. 21, № 2. –           

C. 176–178.  

 

146. Сазонов С. В. Исследование уровня экспрессии топоизомеразы IIA в 

клетках карциномы молочной железы / С. В. Сазонов, Е. А. Новикова // 

Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 63–64.  

 

147. Северин Г. К. Епідеміологія раку грудної залози серед жінок Донецької 

області / Г. К. Северин // Здоровье женщины. – 2014. – № 3. – C. 175–178.  

 

148. Сигнальный путь β-катенина и устойчивость клеток рака молочной 

железы к гипоксическим условиям / А. М. Щербаков, Л. Б. Стефанова, 

И. А. Якушина, М. А. Красильников // Клиническая лабораторная диагностика. 

– 2013. – № 10. – C. 37–40. 

 



 
35 

 

149. Симонова-Пушкарь Л. И. Маркеры метаболизма коллагена в сыворотке 

крови больных раком молочной железы при фотомагнитной терапии 

радиоиндуцированных повреждений кожи / Л. И. Симонова-Пушкарь, 

В. З. Гертман // Експериментальна і клінічна медицина. – 2013. – № 3. –               

C. 19–23.  

 

150. Соколовська М. В. Роль і місце променевої терапії в лікуванні раку 

грудної залози ранніх стадій під час наявності ендопротезу / М. В. Соколовська 

// Український радіологічний журнал. – 2014. – Т. 22, № 2. – C. 7–10.  

 

151. Стволовые опухолевые клетки при раке молочной железы / 

А. А. Иванов, О. П. Попова, А. В. Кузнецова, Т. И. Данилова // Архив 

патологии. – 2015. – Т. 77, № 5. – C. 64–67.  

 

152. Стимуляция цитотоксического иммунного ответа в культуре 

мононуклеарных клеток у больных раком молочной железы дендритными 

клетками, нагруженными антигенами опухолевых лизатов / Ю. А. Шевченко, 

Ю. Н. Хантакова, В. В. Курилин [и др.] // Иммунология. – 2013. – Т. 34, № 6. – 

C. 327–330.  

 

153. Сухіна І. С. Моніторинг стану органів порожнини рота у хворих на рак 

молочної залози, які дотримуються II циклу поліхіміотерапії / І. С. Сухіна, 

А. М. Насонова // Вісник проблем біології і медицини. – 2014. – Т. 3, № 2. –                 

C. 365–368.  

 

154. Сухіна І. С. Частота проявів стоматотоксичності при проведенні III циклу 

поліхіміотерапії у хворих на рак молочної залози / І. С. Сухіна, І. І. Соколова, 

Л. Г. Ланько // Світ медицини та біології. – 2014. – № 2 (44). – C. 80–84.  
 

155. Тарабрин О. А. Сравнение клинической эффективности ларингеальной 

маски второго поколения и эндотрахеальной трубки при проведении анестезии 

у пациенток с высоким риском сердечно-сосудистых осложнений в хирургии 

рака молочной железы / О. А. Тарабрин, А. Л. Бобырь // Одеський медичний 

журнал. – 2014. – № 5. – C. 82–86.  
 

156. Терапевтичний патоморфоз раку грудної залози залежно від схеми 

поліхіміотерапії / І. Ф. Хурані, О. Я. Какарькін, П. Я. Одарченко [та ін.] // 

Здоровье женщины. – 2014. – № 3. – C. 171–174.  
 

157. Уніфікований клінічний протокол медичної допомоги при раку молочної 

залози. Первинна та вторинна медична допомога // Семейная медицина. – 2012. 

– № 5. – C. 21–36.  

 

158. Фірсова М. М. Сучасні підходи до проведення радіонуклідної терапії 

множинних кісткових метастазів у хворих на рак молочної залози / 

М. М. Фірсова // Український медичний часопис. – 2013. – № 5. – C. 149–151.  

 



 
36 

 

159. Фіщук Л. Є. Вплив поліморфного варіанта С-108T гена PO№1 на ризик 

розвитку гіпертонічної хвороби або раку грудної залози у жінок з України / 

Л. Є. Фіщук, Н. Г. Горовенко // Світ медицини та біології. – 2013. – № 3 (39). – 

C. 135–138.  

 

160. Фіщук Л. Є. Поліморфні варіанти гена ендотеліальної NO -синтази у 

жінок, хворих на рак молочної залози, в Україні / Л. Є. Фіщук, Н. Г. Горовенко 

// Одеський медичний журнал. – 2013. – № 3. – C. 53–56.  

 

161. Хижняк А. А. Інтенсивна інтраопераційна терапія хворих на рак грудної 

залози: стан окисної модифікації білків плазми як індикатор ефективності 

антиоксидантної протекції / А. А. Хижняк, М. В. Красносельський, 

М. В. Шульга // Вісник проблем біології і медицини. – 2014. – Т. 4, № 4. –              

C. 180–185.  

 

162. Хурани И. Ф. Влияние мутации гена MTHFR на активность 

прооксидантных и профибротических агентов и уровень гомоцистеина у 

больных раком грудной железы / Ияд Фахид Хурани, Ань Жань Чень // 

Здоровье женщины. – 2015. – № 1. – C. 192–194.  

 

163. Хурані І. Я. Роль детралексу в профілактиці постмастектомічного 

синдрому після радикального лікування раку грудної залози / І. Я. Хурані, 

О. Я. Какарькін // Сімейна медицина. – 2013. – № 6. – C. 54–56. 

 

164. Цитогенетичні ефекти в лімфоцитах периферичної крові хворих на рак 

грудної залози під час променевого лікування. I. Варіабельність індивідуальної 

динаміки рівня аберацій / В. А. Вінніков, Н. О. Мазник, Т. С. Сипко, 

Н. Д. Пшенічна // Український радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. –          

C. 136–140.  

 

165. Цитогенетичні ефекти в лімфоцитах периферичної крові хворих на рак 

грудної залози під час променевого лікування. II. Вплив хемотерапії / 

В. А. Вінніков, Н. О. Мазник, Т. С. Сипко, Н. Д. Пшенічна // Український 

радіологічний журнал. – 2012. – Т. 20, № 2. – C. 140–143.  

 

166. Шомансурова Н. С. Экспрессия молекулярных маркеров у больных 

раком молочной железы / Н. С. Шомансурова, М. С. Гилдиева // Вісник 

проблем біології і медицини. – 2013. – № 2. – C. 224–227.  

 

167. Щербаков А. М. Молекулярные механизмы гормональной 

резистентности рака молочной железы / А. М. Щербаков, М. А. Красильников, 

Н. Е. Кушлинский // Бюллетень экспериментальной биологии и медицины. – 

2013. – Т. 155, № 3. – C. 363–376.  

 

 



 
37 

 

168. Швидкий і надійний тест для типування поліморфізмів у генах TOX3, 

SLC4A7, MAP3K1 і FGFR2, пов'язаних із ризиком розвитку раку молочної 

залози, методом піросеквенування / В. М. Запорожан, В. Г Дубініна, 

В. В. Бубнов, Р. П. Ромак // Одеський медичний журнал. – 2013. – № 3. –           

C. 70–75.  

 

169. Шляхи підвищення ефективності лікування хворих на первинно 

неоперабельний рак грудної залози / В. С. Іванкова, І. І. Смоланка, С. Ю. Скляр 

[та ін.] // Український радіологічний журнал. – 2013. – Т. 21, № 2. – C. 178–181. 

  

170. Щербаков А. М. Молекулярные механизмы гормональной 

резистентности рака молочной железы / А. М. Щербаков, М. А. Красильников, 

Н. Е. Кушлинский // Бюллетень экспериментальной биологии и медицины. – 

2013. – Т. 155, №3. – C. 363–376.  

 

171. Щуров Н. Ф. Прогностическое значение экспрессии белка P53 у больных 

раком грудной железы / Н. Ф. Щуров, Т. Ю. Погорелая, С. В. Заплатина // 

Клінічна хірургія. – 2013. – № 7. – C. 36–38.  

 

172. Щуров М. Ф. Фактори прогнозу у хворих за раннього раку грудної 

залози / М. Ф. Щуров, Н. М. Волошина, Т. Ю. Погоріла // Клінічна хірургія. – 

2015. – № 12. – C. 38–40.  

 

173. Экспрессионный профиль воспалительной формы рака молочной 

железы / М. Ю. Шкурников, И. Н. Нечаев, Н. А. Хаустова [и др.] // Бюллетень 

экспериментальной биологии и медицины. – 2013. – Т. 155, № 5. – C. 619–624.  

 

174. Эпигенетическая инактивация гена SFRP5 при раке молочной железы / 

В. Н. Запорожан, В. В. Бубнов, В. Г. Маричереда [и др.] // Одеський медичний 

журнал. – 2014. – № 6. – C. 27–30.  

 

175. Якимова Т. П. Клініко-морфологічна характеристика полінеоплазій, 

поєднаних із раком грудної залози / Т. П. Якимова, Л. Я. Васильєв // 

Український радіологічний журнал. – 2013. – Т. 21, № 4. – C. 420–426.  

 

176. B-catenin signaling pathway and tolerance of breast cancer cells to hypoxic 

conditions / A. M. Scherbakov, L. B.Stefanova, I. A.Yakushina, M. A Krasilnikov // 

Клиническая  лабораторная диагностика. – 2013. – № 10. – C. 68–70.  

 

177. Lazaruk O. V. Immunohistochemical features of expression vimentin in the 

structure vof the tissue around the tumour of ductal breast cardinoma / O. V. Lazaruk, 

I. S. Davydenko // Клінічна та експериментальна патологія. – 2015. – Т. 14, № 2. 

– C. 117–119.  
 

178. Viale G. Specifics of breast cancer diagnosis in everyday practice / G. Viale // 

Архив патологии. – 2013. – Т. 75, № 4. – C. 54–61. 



 
38 

 

Іменний покажчик 
 

Абасов А. Э. 23 

Абдуллаев Р. Я. 9, 13, 14 

Аболмасов Е. И. 25 

Авагян А. Х. 24 

Авраменко О. І. 29 

Аксьонов О. А. 24 

Алиев Д. А. 22 

Алифирова В. М. 33 

Алієва С. О. 15 

Аль Аква Абдуль Мажид 30 

Андреева Ю. Ю. 26 

Анікіна І. І. 24 

Анохина Е. Н. 33 

Ань Жань Чень 36 

Апсаликов Б. А. 11 

Асєєв О. І. 15 

Баженова А. П. 15 

Балицкая О. В. 22 

Баранецька І.О. 4 

Баранов И. И. 9 

Барановська Л. М. 25, 34 

Бачурина Е. М. 25 

Баштан В. П. 7, 19, 20 

Бебенева Т. Н. 13 

Белая А. Ю. 29 

Бережная Н. М. 16 

Бичков М. А. 24 

Бичков Ю. А. 24 

Білинський Б. Т. 6 

Білогурова Л. В. 32 

Бобырь А. Л. 35 

Бовли Я. Л. 18 

Бойко Г. Б. 9 

Болобан Г. В. 16 

Болсынбекова С. О. 31 

Бондар Г. В. 5, 6, 24 

Бондар О. В. 16 

Бондаренко И. Н. 24 

Бородай Н. В. 26 

Борота О. О. 16 

Боярских У. А. 34 

Братникова Г. И. 24 

Брехов Е. И. 28 

Бубнов В. В. 37 

Букенов А. М. 27 

Буров Д. А. 25 

Бусько Е. А. 26 

Бутенко Є. В. 17 

Была А. Ю. 24 

Былинский Б. Т. 19, 22 



 
39 

 

Васильєв Л. Я. 37 

Ващенко Л. Н. 30 

Венгер Е. Ф. 9 

Веропотвелян Н. П. 12 

Веропотвелян П. Н. 12 

Винницкая А. Б. 22 

Вишневский А. А. 17 

Вікман Я. Е. 24 

Вінніков В. А. 36 

Войт Н. Ю. 31 

Волков Р. А. 29 

Володько Н. А. 6 

Волочаева М. В. 25 

Волошина Н. М. 12, 37 

Волченко А. А. 25 

Воротников И. К. 28 

Высоцкая И. В. 21 

Гажонова В. Е. 25 

Галайчук І. Й. 17 

Ганул В. Л. 7 

Ганцев Ш. Х. 17 

Гаргін В. В. 9 

Гарифуллова Ю. В. 30 

Гаспарян В. К. 24 

Герасимова Т. В. 9 

Гергелюк Т. С. 26 

Гертман В. З. 32, 35 

Гикало М. Б. 26 

Гилдиева М. С. 36 

Глушаков Р. И. 26 

Гнатишак А. І. 6 

Головко Т. С. 4, 9 

Голотюк С. І. 27 

Гольдберг В. Е. 33 

Гончарова С. В. 18 

Гопчук О. М. 9 

Горелик М. З. 26, 32 

Горовенко Н. Г. 36 

Готько Є. С. 27 

Граматюк С. М. 24, 29 

Грибач С. М. 26 

Гриневич Ю. А. 19 

Громова А. М. 13 

Громова О. Л. 13 

Гульченко Д. Ю. 9, 13, 14 

Гульчий Н. В. 25 

Гуменюк О. И. 10 

Давиденко І. С. 30 

Данилова Н. В. 32 

Данилова Т. И. 35 

Демидова И. А. 26 

Деньга О. В. 26 



 
40 

 

Дербендова А. З. 23 

Диомидова В. Н. 30 

Дмитренко К. О. 18 

Добровольська Л. М. 13 

Долгих В. Т. 9, 11 

Доленко О. В. 9, 14 

Домбрович М. І. 18 

Дорохова Е. А. 25 

Доскоч І. О. 10 

Доценко Н. П. 34 

Драничникова О. С. 13 

Дрижак В. І. 18 

Дубенко О. Д. 4, 10 

Дубініна В. Г. 10, 37 

Дуган О. М. 28 

Думанський Ю. В. 5, 6 

Дунаевский В. И. 9, 25 

Дымарский Л. Ю. 18, 23 

Дяків І. Б. 27 

Ельшина Г. А. 25 

Ермошенкова М. В. 27 

Ефремова М. П. 25 

Єргешева А. С. 10 

Єфіменко О. О. 4 

Ждан В. Н. 19 

Жеро С. В. 27 

Жильцова Е. 31 

Жильчук А. В. 27 

Житникова Л. М. 10 

Жуков В. 31 

Жукова Т. А. 7 

Заботина Т. Н. 32 

Завалишина Л. Э. 26, 32 

Заволока О. В. 4, 5, 10 

Заплатина С. В. 37 

Запорожан В. Н. 37 

Зикиряходжаев А. Д. 27, 33, 34 

Золотко А. 31 

Зубовская А. Г. 34 

Иванов А. А. 35 

Иванова О. 31 

Игнатова Е. О. 33, 34 

Ильченко Ф. Н. 11 

Іванкова В. С. 24, 25, 32, 34, 37 

Іванкова О. М. 24, 31, 34 

Іщенко Р. В. 19 

Кадагидзе З. Г. 32 

Какарькін О. Я. 27, 35, 36 

Калугина Л. В. 14 

Каменец Л. Я. 19 

Каприн А. Д. 28 

Карасев В. Е. 9, 11 



 
41 

 

Карман А. В. 27 

Касевич Н.М. 8 

Кириллова Е. Л. 28 

Киселев В. И. 11 

Клименко С. В. 28 

Климов А. 32 

Кліменко І. О. 7 

Клімук Б. Т. 28 

Кобець Р. О. 19 

Ковальчук А. П. 19 

Ковальчук И. С. 9, 25 

Коган И. Ю. 11 

Козир Н. Є. 5 

Козлов С. В. 14 

Коломійчук О. П. 28 

Конар Р. С. 20 

Копитін М. А. 28 

Корженкова Г. П. 11, 28 

Корнеев О. В. 7 

Коровін С. І. 34 

Королева Е. С. 33 

Котилевская В. И. 25 

Кошля В. І. 28, 29, 32, 34 

Красильников М. А. 34, 37 

Краснокутская Т. Б. 29 

Красносельский Н. В. 24, 29, 36 

Криворотько П. 31 

Крижанівська А. Є. 27 

Крохмальова А. С. 4 

Крук Т. В. 29 

Крутилина Н. И. 30, 31, 32 

Крылов А. Ю. 29 

Крылов Ю. В. 29 

Кудрявець Ю. Й. 27 

Кузин М. И. 17 

Кузнецов С. С. 29 

Кузнецова А. В. 35 

Кукушкіна М. М. 34 

Куликов В. Г. 15 

Кулишов В. А. 27 

Кульбачук О. С. 32, 33 

Кундін В. Ю. 27 

Курилин В. В. 35 

Кучкина Л. П. 30 

Кучменко Т. М. 12 

Кушлинский Н. Е. 21, 36, 37 

Кязимов Э. Э. 23 

Лазарук О. В. 29 

Ланько Л. Г. 35 

Ласачко П. С. 11 

Ласачко С. А. 11, 12 

Левицкий А. П. 34 



 
42 

 

Ледина А. В. 13 

Леонов О. В. 9 

Летягин В. П. 22 

Лианидоу Е. С. 29 

Линдін М. С. 30 

Литвиненко А. А. 30 

Лобода В. И. 19 

Лукавенко І. М. 5 

Лялькін С. А. 34 

Ляховська Т. Ю. 13 

Мазник Н. О. 36 

Мазо М. Л. 13 

Майданевич Н. М. 34 

Макаров А. В. 28 

Максимов М. Л. 12 

Малишевський І. О. 33 

Мальцева Л. И. 30 

Мальчугина Е. Л. 30 

Мамедов У. Р. 28 

Манамбаева З. А. 11, 31 

Маричереда В. Г. 37 

Маркоу А. 29 

Марченко В. Ю. 12 

Масленникова М. Н. 9 

Матхев С. 30 

Мационис А. Э. 32 

Меладзе Н. В. 28, 30 

Меріуц О. В. 28 

Меских Е. В. 31 

Мечев А. Д. 29 

Мечев Д. С. 29 

Микаелян М. В. 24 

Микушин С. Ю. 28 

Мищенко А. В. 26 

Могила О. О. 12 

Морозюк О. М. 5 

Москаленко Є. В. 30 

Москаленко Р. А. 30 

Москаленко С. В. 10 

Москв'як-Лесняк Д. Є. 30 

Мохова Ю. А. 33 

Мриглоцький М. М. 24 

Муженя Д. В. 33 

Мусаходжаєва Д. А. 10 

Мусина Е. В. 11 

Мустафин Ч. Н. 12, 30 

Мухомор А. И. 13 

Нарытник Т. Т. 12 

Насонова А. М. 34, 35 

Нечаев И. Н. 37 

Ніколенко Д. Є. 31 

Новикова Е. А. 34 



 
43 

 

Нор Г. С. 20 

Нургазин М. Т. 11 

Обманов И. В. 31, 33, 34 

Одабаш'ян А. Л. 20 

Одарченко П. Я. 35 

Одарченко С. П. 12, 27 

Одинцов С. В. 28 

Однокоз Т. О. 9 

Оксанчук Е. А. 31 

Окунцев Д. В. 30, 31, 32 

Ордиянц И. М. 9 

Островцев Л. Д. 15 

Ошкина Е. В. 28 

Павленко И. А. 32 

Пак Д. Д. 31 

Пак Л. А. 25 

Палтуев Р. 24 

Панасенко О. М. 10 

Пантюшенко Т. А. 21 

Пароконная А. А. 25 

Пархоменко Л. Б. 30 

Пасенов Н. 32 

Пащенко С. Н. 12 

Перепелиціна О. М. 26 

Пересунько О. П. 29 

Петров А. В. 32 

Петрова О. В. 21 

Печковский Е. В. 33 

Пирогова В. І. 15 

Платонова И. Н. 14 

Погодина Е. М. 21 

Погорелая Т. Ю. 37 

Погорєлова Н. Є. 27 

Погоріла Т. Ю. 37 

Погосян Г. Г. 24 

Подзолкова Н. М. 33 

Полюлях О. А. 12, 13 

Полякова Н. І. 29 

Помінчук Д. В. 21 

Пономарева Л. А. 14 

Пономаренко С. А. 13 

Попов А. Г. 14 

Попова О. П. 35 

Попович О. Ю. 5, 6 

Постевка І. Д. 33 

Постолюк І. Г. 21 

Потапов В. А. 13 

Прилепская В. Н. 13 

Присташ Ю. Я. 30 

Прохач Н. Е. 33 

Прошин С. Н. 26 

Пшенічна Н. Д. 36 



 
44 

 

Пышняк Л. В. 32 

Рагулин Ю. 31 

Радзинский В. Е. 9 

Рассказова Е. А. 33, 34 

Резников А. С. 9 

Рогалєв А. В. 22 

Рожкова Н. И. 28, 34 

Ромак Р. П. 14, 37 

Романюк А. М. 30 

Руденко К. А. 33 

Рудень В. В. 31 

Савицкий И. В. 28 

Савран В. В. 30 

Савран В. Р. 30 

Сазонов С. В. 34 

Салатов Р. Н. 30 

Сатир М. В. 27 

Северин Г. К. 34 

Севідов В.В. 8 

Седаков І. Є. 33 

Семесюк Н. І. 27 

Семиглазов В. В. 24, 26 

Семикоз Н. Г. 24, 33 

Сенчук А. Я. 10 

Серегина Н. М. 25 

Сєдаков І. Є. 24 

Сибиханкулов А. Х. 14 

Сивак Л. А. 34 

Сидоренко Л. Н. 8 

Сидоренко М. В. 26 

Симонова-Пушкарь Л. И. 35 

Синявина Л. В. 13 

Сипко Т. С. 36 

Сімонова Л. І. 32 

Скляр С. Ю. 4, 24, 26, 37 

Скочиляс Т. Л. 11, 22 

Сметник В. П. 11 

Смоланка І. І. 25, 32, 37 

Соколова І. І. 26, 34, 35 

Соколовська М. В. 35 

Сокур И. В. 28 

Солодкий В. А. 13 

Солодянникова О. І. 26, 27, 31, 34 

Солопова А. Е. 28 

Сотникова Л. С. 13 

Степанович І. В. 10 

Стефанова Л. Б. 34  

Стрюков Д. А. 25 

Сукач Г. Г. 34 

Сумятина Л. В. 33 

Сутурина Л. В. 11 

Сухарева Е. А. 14 



 
45 

 

Сухина Е. Н. 34 

Сухина И. С. 34, 35 

Табагуа Т. Т. 26 

Тапилъская Н. И. 26 

Тарабрин О. А. 35 

Татарчук Т. Ф. 14 

Терновой С. К. 28, 30 

Томилина Т. В. 34 

Томич М. І.14 

Травина М. Л. 14 

Трапезников Н. Н. 22 

Троханова О. В. 12, 30 

Трушкевич А. А. 14 

Тугуз А. Р. 33 

Удот Е. В. 13 

Уманская Е. С. 11 

Усачьова С. П. 8, 14 

Усенко О. Ю. 14 

Усманова Т. Э. 11, 14 

Усов Ф. Н. 25 

Федосов Л. Н. 13 

Федуленкова Ю. Я. 24 

Фероз Шах 28, 29, 33, 34 

Фецич Т. Г. 30 

Филатов А. С. 11 

Фірсова М. М. 35 

Фіщук Л. Є. 36 

Францевич К. А. 14 

Фролов И. М. 31 

Фролова М. А. 33, 34 

Ханафиев Г. Х. 14 

Хантакова Ю. Н. 35 

Хаустова Н. А. 37 

Хаханашвили Г. Н. 15 

Хижняк А. А. 36 

Хилько Д. А. 22, 33 

Холдин С. А. 23 

Хоменко А. В. 23 

Хоружик С. А. 27 

Хурані І. Я. 15, 27, 35, 36 

Цепенщикова Е. О. 26 

Цигика Д. Й. 27 

Чапаган Д. А. 27 

Черненков Ю. В. 10 

Черткова А. И. 32 

Чехун В. Ф. 16, 20 

Чечулина О. В. 15 

Чибісова І. В. 10 

Чиссов В. И. 25 

Шадрина А. С. 33 

Шалькова Г. Ю. 23 

Шамилов Ф. А. 25 



 
46 

 

Шаповал Е. В. 27 

Шария М. А. 28 

Шевченко Ю. А. 35 

Шекера І. О. 8 

Шелешко П. В. 19, 20 

Шелигин М. С. 15 

Шерстнева Т. В. 34 

Шиманец С. В. 27 

Шкурников М. Ю. 37 

Шмаков Р. Г. 25 

Шмикова О. В. 23 

Шмырев В. И. 31 

Шомансурова Н. С. 36 

Шпак В. С. 10 

Шпак І. В. 10, 28 

Шульга М. В. 36 

Шумилина Е. С. 26 

Шурпяк С. О. 15 

Щепотін І. Б. 7 

Щербаков А. М. 34, 36, 37 

Щуров Н. Ф. 12, 37 

Якимова Т. П. 37 

Яковец Е. А. 15 

Якушина И. А. 34 

Янишевский Ф. И. 23 

Ярыгин Л. М. 31, 33, 34 

Ярыгин М. Л. 33, 34 

Bentin C. 27 

Davydenko I. S. 37 

Forget P. 27 

Krasilnikov M. A. 37 

Lazaruk O. V. 37 

Machiels J. -P. 27 

Scherbakov A. M. 37 

Stefanova L. B. 37 

Viale G. 37 

Yakushina I. A. 37

 

 

 

 

 

 

 



 
47 

 

 

Зміст 

 

 
Передмова………………………………………………………………..3 

Дисгормональні захворювання та  

доброякісні пухлини молочної залози………………………………….4 

Злоякісні пухлини молочної залози……………………………………15 

Іменний покажчик………………………………………………………38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
48 

 

Інформаційно-бібліографічний відділ 

 

 

 

Захворювання молочної залози 

Бібліографічний покажчик  

 

 

Укладач :     С. В. Давиденко 

 

 

Відповідальний за випуск :      О. Б. Боровик 

Комп’ютерна верстка :              В. Ф. Походун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписано до друку 10.10.2016. 48  стор. Тираж 3 прим. 

ВДНЗУ «Українська  медична  стоматологічна  академія» 

36024, м. Полтава, вул. Шевченка, 23 

 

http://www.umsa.edu.ua/    

http://www.biblumsa.blogspot.com/ 

http://www.biblumsa.blogspot.com/

